



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli

**RAPORT Z REALIZACJI
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
SPOŁECZNYCH MIASTA
STAŁOWEJ WOLI NA LATA 2023 – 2028
W ROKU 2024**



Stalowa Wola 2025

Zgodnie z art.17. ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej nałożony został na gminę obowiązek opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. W związku z tym opracowana została *Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowej Woli na lata 2023 – 2028*, przyjęta uchwałą nr LIX/762/2022 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 19 grudnia 2022. W 2024 roku dokonano aktualizacji *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowej Woli na lata 2023 – 2028*, która została przyjęta uchwałą nr V/70/2024 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 20 września 2024r.

Jest to dokument wyznaczający najważniejsze kierunki działań mające na celu doprowadzenie do zmiany niekorzystnych zjawisk społecznych na terenie gminy. Strategia zawiera obszary problemowe, priorytetowe zadania służące przeciwdziałaniu tym problemom, a także zakładane rezultaty.

Pięcioletni okres wdrażania *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych* będzie okresem identyfikacji osiągniętych rezultatów oraz porównywaniu ich zgodności z założeniami. Będzie temu służyć opracowany system monitoringu polegający na nagromadzeniu, opracowaniu informacji i danych zebranych od wszystkich podmiotów zaangażowanych w realizację działań strategicznych. Zgodnie z założeniami *Strategii* w realizację celów jest zaangażowanych szereg instytucji zajmujących się pomocą społeczną na terenie gminy, powiatu oraz instytucji działających w szerszym obszarze polityki społecznej, takich jak: oświata, służba zdrowia, policja oraz inne instytucje funkcjonujące na terenie Gminy Stalowa Wola. Na podstawie analizy zebranej dokumentacji określono działania jakie zostały podjęte w tym zakresie.

Strukturę raportu ułożono zgodnie z celami głównymi, zawartymi w dokumencie *Strategii*. Zakres realizacji poszczególnych celów szczegółowych przedstawiono za pomocą opisu zadań, wskazaniu Realizatorów. Biorąc pod uwagę stosunkowo długi horyzont czasowy, *Strategia* jest dokumentem, który będzie podlegał modyfikacji, uwzględniając dynamikę procesów społecznych i ekonomicznych. Monitoring prowadzony jest w cyklu rocznym i przedstawiany Prezydentowi Miasta Stalowa Wola.

Zaplanowany system monitorowania *Strategii* umożliwia bieżącą ocenę realizacji zaplanowanych kierunków działań lub też pozwala na modyfikację i dokonanie korekt

w przypadku istotnych zmian społecznych, które mogą zaistnieć w wyniku, np. zmiany regulacji prawnych lub nasilenia niektórych problemów społecznych.

W raporcie przedstawiono dane za 2024 rok. Do przygotowania raportu wykorzystano dane własne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, sprawozdania z realizacji gminnych programów, dane przekazane przez Realizatorów (instytucje i organizacje wymienione w dokumencie *Strategii*), którzy realizują zadania wpisujące się w kierunki działań poszczególnych obszarów. Stopień realizacji celów został przedstawiony w sposób mierzalny, poprzez analizę wskaźników, określonych dla każdego celu głównego.

W celu pozyskania danych do pomiaru wskaźników za rok 2024, w miesiącu marcu zostały rozesłane formularze sprawozdawcze do 55 przedstawicieli podmiotów zaangażowanych w realizację *Strategii*. Na koniec kwietnia otrzymano dane od 23 interesariuszy. Po wstępnej analizie nadesłanych formularzy, z uwagi na bardzo niewielką ich zwrotność, dokonywano ponagleń o przesłanie danych. W sumie zebrano od 41 pomiotów/ instytucji sprawozdania monitoringowe.

Poniżej zestawienie tabelaryczne podmiotów, do których zostały przesłane formularze sprawozdawcze wraz z ich zwrotnością.

Lp.	Podmioty, do których przesłano formularze sprawozdawcze	Podmiot odesłał formularz	Podmiot nie odesłał formularza	Komentarz Koordynatora Strategii
1.	MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ	✓		
2.	DOM POMOCY SPOŁECZNEJ	✓		
3.	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE	✓		
4.	DZIENNY DOM SENIOR +	✓		
5.	ROZWADOWSKI KLUB SENIORA	✓		
6.	CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA	✓		Dane liczbowe zostały zaciągnięte ze sprawozdania Stalowowolskiego Programu Senioralnego na lata 2024-2026 za 2024r.
7.	ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY NR 1	✓		
8.	ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY NR 2	✓		

9.	MIEJSKI DOM KULTURY	✓		
10.	MUZEUM REGIONALNE	✓		
11.	MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA	✓		
12.	POWIATOWY SZPITAL SPECJALISTYCZNY	✓		Podmiot nie realizuje i/lub nie ewidencjonuje danych zawartych w Strategii.
13.	ZAKŁAD PIELĘGNACYJNO- OPIEKUNCZY	✓		Podmiot odesłał formularze sprawozdawcze z adnotacją w polach dotyczących osiągniętych wskaźników „nie dotyczy”.
14.	SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ	✓		
15.	STALOWOWOLSKI OŚRODEK WSPARCIA I INTERWENCJI KRYZYSOWEJ	✓		
16.	PRZYCHODNIA PSYCHOLOGICZNO- PEDAGOGICZNA	✓		
17.	STOWARZYSZENIE „INTEGRACJA”		✓	
18.	STOWARZYSZENIE „SPECTRUM”	✓		
19.	URZĄD MIASTA – WYDZIAŁ EDUKACJI I ZDROWIA, WYDZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I SPOŁECZNYCH, WYDZIAŁ MIENIA GMINNEGO I GOSPODARKI LOKALAMI, WYDZIAŁ PROMOCJI, KULTURY I SPORTU, WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH, MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA, MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH	✓		✓ WYDZIAŁ EDUKACJI I ZDROWIA ✓ WYDZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I SPOŁECZNYCH ✓ WYDZIAŁ MIENIA GMINNEGO I GOSPODARKI LOKALAMI ✓ MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA ✓ MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
20.	STAROSTWO POWIATOWE- WYDZIAŁ EDUKACJI	✓		
21.	ZESPOŁ SZKÓŁ NR 6 SPECJALNYCH	✓		
22.	WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY MOPS	✓		

23.	WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY STOWARZYSZENIU „SZANSA”		✓	
24.	WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY STOWARZYSZENIU „NADZIEJA”	✓		
25.	STOWARSZYENIE OPIEKI NAD DZIEĆMI „ORATORIUM”	✓		
26.	ŚWIETLICA „TĘCZA” i jej Filia (PRZY MOPS)	✓		
27.	ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA „PROMYCZEK”	✓		
28.	MUZEUM CENTRALNEGO OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO	✓		
29.	SPÓŁDZIELCZY DOM KULTURY	✓		
30.	PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA IM. I.J. PADEREWSKIEGO	✓		Podmiot nie bierze udziału w realizacji Strategii.
31.	BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA – FILIA W STAŁOWEJ WOLI		✓	
32.	PLACÓWKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA „PODLEŚNA PRZYSTAŃ”	✓		
33.	DOM DLA DZIECI I MŁODZIEŻY IM. ŚW. BRATA ALBERTA DOM DLA DZIECI I MŁODZIEŻY IM. ŚW. JANA PAWŁA II	✓		
34.	STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY „AZYMUT”		✓	
35.	STOWARZYSZENIE KULTURALNE „PROSCENIUM”		✓	
36.	STOWARZYSZENIE „KREATYWNE PODWÓRKO”	✓		
37.	KRAJOWE TOWARZYSTWO AUTYZMU- ODDZIAŁ TERENOWY W STAŁOWEJ WOLI		✓	
38.	STOWARZYSZENIE „STREFA SPOTKAŃ”	✓		
39.	STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ „SZANSA” – OŚRODEK REHABILITACJI DLA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH	✓		
40.	KOMENDA POWIATOWA POLICJI	✓		

41.	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY	✓		
42.	CAŁODOBOWA NOCLEGOWNIA DLA BEZDOMNYCH MĘŻCZYZN IM. ŚW. BRATA ALBERTA	✓		
43.	STOWARZYSZENIE RODZIN OSÓB Z AUTYZMEM „PARASOL”		✓	
44.	ATOWARZYSZENIE TRZEŹWOŚCIOWO-KULTURALNE „ALTERNATYWA”		✓	
45.	STOWARZYSZENIE „ZDROWIE PSYCHICZNE”		✓	
46.	POWIATOWY URZĄD PRACY	✓		
47.	SPORT I REKREACJA SP. Z O.O.	✓		
48.	STOWARZYSZENIE „POKÓJ I DOBRO”		✓	
49.	SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY		✓	
50.	POLSKI CZERWONY KRZYŻ		✓	
51.	WOJEWÓDZKI OŚRODEK TERAPII UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU I WSPÓLUZALEŻNIENIA	✓		Podmiot nie realizuje działań zawartych w Strategii.
52.	PORADNIA TERAPII UZALEŻNIEŃ		✓	
53.	NZOZ MOCZARY		✓	
54.	CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO	✓		
55.	MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY	✓		

Szczegółowe działania wynikające z realizacji *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowa Wola na lata 2023 – 2028 - Aktualizacja* oraz osiągnięte wskaźniki, przedstawione zostały w niżej zamieszczonych zestawieniach tabelarycznych.

CEL STRATEGICZNY NR 1

ZAHAMOWANIE NADMIERNEGO ODPŁYWU MŁODYCH MIESZKAŃCÓW, POPRZECZ PROWADZENIE AKTYWNEJ POLITYKI PODNOSZĄCEJ KONKURENCYJNOŚĆ I ATRAKCYJNOŚĆ MIASTA POD WZGLĘDEM WARUNKÓW ŻYCIA, A TAKŻE PROWADZENIE POLITYKI PRORODZINNEJ, SKIEROWANEJ NA PODNOSZENIE KOMPETENCJI RODZICIELSKICH

CEL OPERACYJNY NR 1

WYKREOWANIE KOMPLEKSOWEGO SYSTEMU ZAPEWNIAJĄCEGO WSPARCIE I MOŻLIWOŚCI ROZWOJU LUDZIOM MŁODYM ORAZ RODZINOM Z DZIEĆMI

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w już funkcjonujących placówkach publicznych oraz tworzenie nowych.	1.Liczba placówek opieki nad dziećmi do lat 3.	3 – UM (na podstawie uzgodnień telefonicznych)	9 – UM /Wydział Edukacji i Zdrowia	UM, NGO, podmioty sektora prywatnego
	2.Liczba miejsc w funkcjonujących placówkach.	280 – UM(na podstawie uzgodnień telefonicznych)	420 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	
2.Rozwój miejskich zasobów mieszkaniowych i rozproszenie mieszkalne rodzin o niskich dochodach oraz zmagających się z innymi problemami.	1.Liczba mieszkań socjalnych/komunalnych.	UM – Wydział Mienia Gminnego i Gospodarki Lokalami I. socjalne – 189 I. komunalne - 683	UM – Wydział Mienia Gminnego i Gospodarki Lokalami I. socjalne – 189 I. komunalne - 869	UM, NGO, SIM, podmioty prywatne

3.Dostosowanie przestrzeni publicznej do zainteresowań młodych osób, włączanie ich w inicjatywy społeczne, a także regularne diagnozowanie ich potrzeb i problemów.	1.Liczba działań podjętych w kierunku aktywizacji i rozwoju młodzieży.	14 - SCAL 8 - PPP	2 („Studio nagrań”, „Strefa Spotkań”) – MAL „Strefa Spotkań” 7 - MDK 5 – SDK 42 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 41 – SIR Sp. z.o.o.	UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji
4.Uruchomienie Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego oraz Młodzieżowej Rady Miasta.	1.Liczba członków Młodzieżowej Rady Miasta.	23 – SCAL	20 – UM	UM
	2.Liczba inicjatyw podjętych przez Młodzieżową Radę Miasta.	Młodzieżowa Rada Miejska w Stalowej Woli została powołana w listopadzie 2023 r. i nie podjęła w 2023 r. konkretnych działań	15 – UM/ Wydz. Promocji, Kultury i Sportu	
	3.Kwota środków przeznaczonych na Młodzieżowy Budżet Obywatelski.	Pomysły na budżet zbierane będą w 2024 r., a finansowanie i realizacja działań będą miały miejsce w 2025 r.	293 750 zł brutto – UM/ Wydz. Promocji, Kultury i Sportu	
5. Rozwój lokalnego systemu edukacji, dopasowanego do aktualnych potrzeb na rynku pracy, w tym w zakresie szkolnictwa wyższego.	1.Liczba uczniów przyjętych do szkół średnich;	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	382 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, placówki oświatowe, NGO, podmioty prywatne
	2.Liczba utworzonych profilów/kierunków studiów dopasowanych do zapotrzebowania na rynku pracy.	6 - Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 0 – UM	25 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	

CEL OPERACYJNY NR 2

WSPIERANIE RODZIN WE WZMACNIANIU LUB ODZYSKIWANIU ZDOLNOŚCI DO WYPEŁNIANIA FUNKCJI RODZINY, MOTYWOWANIE JEJ CZŁONKÓW DO ZAANGAŻOWANIA W OGRANICZANIE PROBLEMÓW WYSTĘPUJĄCYCH W ŚRODOWISKU RODZINNYM ORAZ PROMOWANIE INSTYTUCJI RODZINY

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze pomocy asystenta rodziny.	1.Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny.	39 -MOPS	44 - MOPS	MOPS
	2.Liczba asystentów rodziny.	3 - MOPS	3 – MOPS	
2.Prowadzenie długofalowej pracy z rodziną zmagającą się z problemami społecznymi (np. w oparciu o kontrakty socjalne).	1.Liczba rodzin objętych długofalowymi działaniami.	5 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 5 - MOPS	17 – MOPS 2 – Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	MOPS
	2.Liczba podpisanych kontraktów socjalnych.	5 - MOPS	1 - MOPS	
3.Inicjowanie działań mających na celu utworzenie rodzin wspierających na terenie Miasta.	1. Liczba podjętych działań mających na celu utworzenie rodzin wspierających.	0	0	MOPS

4.Kontynuowanie rozpowszechniania informacji dla rodzin na temat możliwości skorzystania z poradnictwa rodzinnego, psychologicznego i prawnego oraz uzyskania pomocy w przypadku wystąpienia problemów.	1.Liczba rozpowszechnionych informacji.	101 -Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 5 –Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	111 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	UM, NGO, placówki oświatowe, SOWiK, PWD
5.Zabezpieczenie pobytu dzieci w pieczy zastępczej.	1.Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.	53 - MOPS 12 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Jana Pawła II 13 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta	19 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 15 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 100 - PCPR	PCPR Jedynym realizatorem działania jest wyłącznie PCPR. Pozostałe podmioty wskazują z dużym prawdopodobieństwem liczbę dzieci z terenu powiatu, które są w ewidencji PCPR.
6.Organizowanie warsztatów dla rodziców wzmacniających kompetencje wychowawcze.	1.Liczba rodziców biorących udział w warsztatach wzmacniających kompetencje wychowawcze.	20 - UM 14 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 15 - MOPS 19 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 14 - Wyd. Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 - Placówka Opiekuńczo-	108 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 20 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 40 – MAL „Strefa Spotkań” 6 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	MOPS, UM, NGO, PPP, placówki oświatowe

	2. Liczba zorganizowanych warsztatów.	Wychowawcza „Podleśna Przystań” 170 - PPP	UM – SDR – 12 rodziców; PWR – 8 rodzin 77 – PPP 1 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	
		2 - UM 2 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 1 - MOPS 172 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 3 - Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 - Placówko Opiekuńczo- Wychowawcza „Podleśna Przystań” 17 - PPP	7 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 20 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 60 – MAL „Strefa Spotkań” 7 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 5 – PPP	
7. Organizowanie szkoleń/warsztatów rozwijających kompetencje zawodowe pracowników instytucji zajmujących się wspieraniem rodziny.	1. Liczba osób biorących udział w szkoleniach /warsztatach.	10 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 15 - MOPS 874 -PPP	128 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 5 – Świetlica Promyczek 6 – Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza „Podleśna Przystań” 10 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św.	MOPS, PCPR, SOWiK, PWD, NGO, placówki oświatowe

	2.Liczba zorganizowanych warsztatów/szkoleń.		Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II 275 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia/Organizator Prezydent Miasta Stalowej Woli Lucjusz Nadberezny i Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl	
		15- MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 1 - MOPS 8- Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 114 – PPP	8 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 4 – Świetlica Promycek 15 – SOWiK 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia/Organizator Prezydent Miasta Stalowej Woli Lucjusz Nadberezny i Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl	
8. Utworzenie grupy wsparcia dla rodziców.	1.Liczba uczestników grupy wsparcia dla rodziców.	1 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 7- Placówka Opiekuńczo-	16 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	MOPS, placówki oświatowe, NGO

		Wychowawcza „Podleśna Przystań” 52- PPP		
9.Kontynuowanie programu „Karta Dużej Rodziny” oraz „Stalowowska Duża Rodzina”, a także wdrażanie innych programów/projektów w zakresie wspierania rodzin.	1. Liczba wydanych KDR oraz SDK;	1017 - UM 443 -UM/Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych	596 – UM/Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych	UM, MOPS, miejskie i prywatne instytucje kultury, sportu i rekreacji, podmioty sektora prywatnego
	2.Liczba wdrożonych programów/ projektów w zakresie wspierania rodzin.	2 - PPP	0	

CEL OPERACYJNY NR 3

PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ PRAWIDŁOWEGO ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY, PRZECIWDZIAŁANIE PODEJMOWANIU PRZEZ NICH ZACHOWAŃ RYZYKOWNYCH ORAZ ZAPEWNIENIE SPRZYJAJĄCYCH WARUNKÓW DO ŻYCIA I ROZWOJU MŁODZIEŻY, W CELU PRZECIWDZIAŁANIA EMIGRACJOM POZA TEREN MIASTA

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin dysfunkcyjnych poprzez współpracę z placówkami oświatowymi oraz placówkami wsparcia dziennego.	1.Liczba placówek oświatowych oraz placówek wsparcia dziennego, z którymi podejmowano współpracę w celu monitorowania sytuacji dziecka.	15 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 7 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 4 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” PPP*	12 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 11 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 - MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia PPP – wszystkie szkoły podstawowe oraz ponadpodstawowe,	Placówki oświatowe, PWD

		MOPS – 46–PO, 14-PWD	Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium”, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przysań”, Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta 5 – Świetlica promyczek 7 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przysań”	
2. Kontynuowanie funkcjonowania placówek wsparcia dziennego na terenie Miasta oraz rozwijanie ich działalności.	1. Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach PWD.	193 -UM 187 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 112 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 42 – Świetlica Promyczek	87 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” UM – PWD „Uśmiech” - 35 ; PWD „Promyczek” - 34 213 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 11 – Stow. Szansa 34 – SOWiK 10 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przysań”	MOPS, NGO, UM
3. Współpraca z placówkami oświatowymi w celu dostosowania podejmowanych działań do problemów	1. Liczba placówek, z którymi podjęto współpracę.	2 - Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 31 – UM/ SCAL	14 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	Placówki oświatowe, PWD, NGO

występujących wśród dzieci, młodzieży oraz ich rodzin.		4 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 123 – PPP	11 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 – Świetlica Promyczek 4 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” – stała współpraca z placówkami oświatowymi świadczącymi usługi na rzecz jej wychowanków 7 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	
4.Systematyczne doposażanie placówek oświatowych w profesjonalny sprzęt.	1.Liczba działań podjętych w celu doposażenia placówek oświatowych.	1 – UM/SCAL	5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, placówki oświatowe
5.Organizowanie,wspieranie i promocja imprez oraz wydarzeń adresowanych do rodzin z dziećmi.	1.Liczba zorganizowanych imprez.	12 - UM 9 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 - MOPS 2 - Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe	4 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	UM, MOPS, placówki oświatowe, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO

		2 – UM/SCAL 3 –Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 64 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 70 – MDK 16- MBP 10 – Stow. SPECTRUM 5 – MOPS/ OSL	4 – MAL „Strefa Spotkań” 7 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 12 – MOPS/ OSL 3 – Stowarzyszenie SPECTRUM 8 – Stow. Kreatywne Podwórko 2 – Stow. Szansa 6– Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” (zaciągnięte dane ze sprawozdania dot. Programu wspierania rodziny za 2024r.) 5 – MBP 80 – MDK 20 - RDK „Sokół” 36 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 3 – SIR Sp. z o.o. Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę: 79 3 – PPP	
--	--	--	--	--

6.Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej na terenie Miasta.	1.Liczba dostępnych obiektów sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych.	3 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 4 – MDK	3 – MDK 5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 8 – SIR Sp. z o.o.	UM, miejskie i prywatne instytucje kultury, sportu i rekreacji, placówki oświatowe, NGO
7.Regularna aktualizacja kalendarza imprez oraz dostosowanie godzin funkcjonowania instytucji kultury, sportu i rekreacji do godzin pracy/zajęć szkolnych.	1.Liczba osób korzystających z oferty sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej.	187 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 120 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 72 337 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 50 000 - MDK	120 000 – MDK (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób) 74 220 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób) 190 484 – SIR Sp. z o.o. (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób)	UM, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO

*PPP nie podała wartości osiągniętego wskaźnika w 2023 roku

CEL STRATEGICZNY NR 2

PROWADZENIE ZINTEGROWANEJ POLITYKI SENIORALNEJ ORAZ ROZWÓJ POTENCJAŁU OSÓB STARSZYCH POPRZEC ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI DO RÓŻNORODNYCH FORM AKTYWNOŚCI

CEL OPERACYJNY NR 1

ROZWIJANIE FORM POMOCY I WSPARCIA NA RZECZ SENIORÓW, UMOŻLIWIAJĄCYCH IM FUNKCJONOWANIE W ŚRODOWISKU LOKALNYM

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na rzecz seniorów oraz wspieranie ich działalności	1. Liczba działań podjętych we współpracy z organizacjami pozarządowymi.	4 – UM 4 – ŚDS2 2 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – DDS+ 6 – DPS 100 – CAS	1 – MOPS/ OSL 9 – MOPS/ DDS+ 3 – MOPS/ RKS 50 – CAS 4 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	MOPS, NGO, UM, CAS
2. Organizowanie wolontariatu na rzecz seniorów	1. Liczba wolontariuszy.	8 – UM 79 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 10 – DDS+	55 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – MOPS/ OSL 19 – Stowarzyszenie SPECTRUM 10 – MOPS/ DDS+ 6 – Stowarzyszenie „Amazonki”	MOPS, NGO, kluby seniora, PWD, placówki oświatowe, CAS

			2 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 5 – Związek Nauczycielstwa Polskiego	
	2.Liczba osób objętych wolontariatem.	84 – UM 55 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 12 – DDS+	65 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – MOPS/ OSL 15 – Stowarzyszenie SPECTRUM 14 – MOPS/ DDS+ 6 – Stowarzyszenie „Amazonki” 1 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 5 – Związek Nauczycielstwa Polskiego	
3.Kontynuowanie i wdrażanie nowych programów na rzecz seniorów („Opieka 75+, Koperta Życia itp.)	Liczba uczestników programów.	AOON – 30 MOPS Opieka 75+ - 83 MOPS OW – 32 MOPS	88 – Opieka 75+/ MOPS 136 – Teleopieka / MOPS	UM, MOPS, NGO, CAS
4.Podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich usług opiekuńczych (z wyłączeniem	1.Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi.	235 – MOPS	218 – MOPS -usługi opiekuńcze: 132 -Opieka 75+: 86	MOPS, placówki ochrony zdrowia, NGO
	2.Liczba zrealizowanych godzin usług opiekuńczych.	69 554 – MOPS	70 670 – MOPS	

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi).	3.Liczba osób objętych specjalistycznymi usługami opiekuńczymi.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	8 – MOPS -dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 6 -rehabilitant: 1 -Opieka 75+: 1	
	4. Liczba zrealizowanych godzin specjalistycznych usług opiekuńczych.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	1 087 – MOPS	
	5.Liczba osób objętych sąsiedzkimi usługami opiekuńczymi.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	24 – MOPS	
	6. Liczba zrealizowanych godzin sąsiedzkich usług opiekuńczych.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	3 881,50 – MOPS	
5.Inicjowanie podpisania stosownych umów z sektorem pozarządowym, w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.	1.Liczba podpisanych porozumień/ umów w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.	0	0	MOPS, podmioty/osoby prywatne, NGO
	2.Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych.	0	0	
6. Inicjowanie podpisania stosownych umów z osobami prywatnymi w zakresie świadczenia sąsiedzkiej usługi opiekuńczej w miejscu zamieszkania.	1. Liczba podpisanych umów w zakresie świadczenia sąsiedzkiej usługi opiekuńczej w miejscu zamieszkania.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	12 – MOPS	MOPS

	2. Liczba osób korzystających z sąsiedzkiej usługi opiekuńczej.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	28 – MOPS	
7. Zapewnienie miejsc w Domach Pomocy Społecznej	1.Liczba mieszkańców przebywających w DPS.	107 – DPS 47 – MOPS	153 - MOPS	MOPS, DPS
	1.Liczba mieszkańców skierowanych do DPS.	32 (w tym z terenu miasta Stalowej Woli 25) – DPS	18 - MOPS	
8.Zapewnienie miejsc w dziennych ośrodkach wsparcia dla seniorów.	1. Liczba placówek wsparcia dziennego.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	1 – MOPS/ DDS+ 1 – MOPS/ RKS	MOPS, DDS+
	2. Liczba miejsc.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	42 – MOPS/ DDS+ 20 – MOPS/ RKS	
	3. Liczba uczestników.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	46 – MOPS/ DDS+ 15 – MOPS/ RKS	
9. Udzielanie pomocy materialnej osobom starszym.	1.Liczba osób objętych pomocą materialną.	2 – ŚDS2 42 –DDS+ 187 – MOPS	158 – MOPS	MOPS
10. Włączenie opieki paliatywnej w zakres usług społecznych na terenie Miasta, przy współudziale środków zewnętrznych.	1.Liczba podmiotów/ osób świadczących opiekę paliatywną.	0	2 (Hospicjum domowe, Poradnia Opieki	MOPS, UM, NGO, placówki ochrony zdrowia

			Paliatywnej)– SPZOZ	
11. Podejmowanie działań na rzecz wydłużania pobytu seniorów w środowisku rodzinnym w tym m.in.: szkoleniowe i doradcze wsparcie rodzin w procesie opieki domowej świadczonej przez opiekunów nieformalnych.	1.Liczba działań podjętych na rzecz wydłużania pobytu seniorów w środowisku rodzinnym.	0	62 (opieka wytchnieniową) - MOPS	MOPS, NGO
12. Rozwój nowych metod działania i doskonalenia kadr mające na celu czasowe odciążanie rodzin w obowiązkach sprawowania opieki nad osobą starszą świadczonej przez opiekunów formalnych.	1. Liczba działań podjętych na rzecz wydłużania pobytu seniorów w środowisku rodzinnym.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	28 – sąsiedzkie usługi opiekuńcze) – MOPS	MOPS, NGO

CEL OPERACYJNY NR 2

UMOŻLIWIENIE SENIOROM PEŁNEGO UDZIAŁU W ŻYCIU SPOŁECZNYM I WYRÓWNYWANIE ICH SZANS NA RÓŻNYCH PŁASZCZYZNACH ŻYCIA CODZIENNEGO

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Organizacja zajęć promujących zdrowy i aktywny tryb życia, mających na celu integrację społeczną, a także rozwijanie kompetencji i umiejętności seniorów.	1.Liczba seniorów uczestniczących w zajęciach.	150 – UM 17 – ŚDS2 8 – ŚDS1 15 – MOPS/ RKS 100 – MDK 51 – MOPS/ DDS+	15 – MOPS/ RKS 46 – MOPS/ DDS+ 1200 – CAS Ok. 100 – SDK OK. 100 – MDK	MOPS, UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, CAS, DDS+, kluby seniora

		27 – DPS 800 – CAS	1534 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 120 – SIR Sp. z o.o. 37 (osoby powtarzające się) – ŚDS nr 1 18 (osoby powtarzające się) – ŚDS nr 2 100 – Stow. Kreatywne Podwórko 300 – Stowarzyszenie „Amazonki” 300 – Lasowiackie Stowarzyszenie Seniorów 90 – Stow. Uniwersytet Trzeciego Wieku 60 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 361 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 15 – MAL „Strefa Spotkań” 15 – Stowarzyszenie SPECTRUM	
--	--	-------------------------------------	---	--

2.Promowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej w społeczności lokalnej	1.Liczba podjętych działań promujących.	23 – ŚDS2 7 – ŚDS1 5 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – MOPS/ RKS 26 – MOPS/ DDS+ 2 – DPS 55 – CAS 6 – MBP	6 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – Stowarzyszenie SPECTRUM 19 – MOPS/ RKS 56 – MOPS/ DDS+ 250 – CAS 9 – MBP 44 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 70 – MDK Sokół 9 – SDK 2 – SIR Sp. z o.o. 7 – ŚDS nr 1 15 – ŚDS nr 2	MOPS, UM, CAS, DDS+, kluby seniora, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO, placówki oświatowe, PWD
3.Prowadzenie akcji informacyjnych/ warsztatów w zakresie bezpieczeństwa osób starszych	1.Liczba podjętych akcji informacyjnych/zrealizowanych spotkań, warsztatów.	2 - MOPS 1 – MOPS/ RKS 10 – MOPS/ DDS+ 105 – CAS	44 – KPP 4 – MOPS/ RKS 15 – MOPS/ DDS+ 75 – CAS 2 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 136 (teleopieka) – MOPS	MOPS, UM, NGO, KPP, CAS, DDS+, kluby seniora
4.Kontynuowanie działalności podmiotów świadczących działania skierowane na aktywizację i integrację seniorów oraz ich rozwój.	1.Liczba uczestników.	17 – ŚDS2 12 – MOPS/RKS 51 – MOPS/ DDS+ 700 – CAS	14 – MOPS/ RKS 52 – MOPS w partnerstwie ze Stow. SPECTRUM 46 – MOPS/ DDS+ 800 – CAS 25 – ŚDS nr 1	UM, MOPS, NGO, CAS, DDS+, kluby seniora

		18 – ŚDS nr 2 100 – Stow. Kreatywne Podwórko 361 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 60 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 60 – Lasowiackie Stowarzyszenie Seniorów	
2. Rodzaj/ formy dostępnych zajęć.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	MOPS/ RKS – 1. Nordic Walking 2. Wycieczka do Zwierzyńca 3. Wycieczka do Muzeum Bombek Choinkowych w Nowej Dębie 4. Warsztaty z Przedszkolem nr 5 w Stalowej Woli MOPS/DDS+ - 91 w tym: 50 zajęć i spotkań integracyjnych m.in. Niepubliczne Przedszkole „Chatka Misia”, Prywatne	

			Przedszkole „Ene-Due-Rabe”, Przedszkole nr 7, Przedszkole w Obojnej, PSP nr 1, PSP nr 4, PSP nr 11, Katolicka Szkoła Podstawowa, Centrum Aktywności Młodzieży, Zespół Szkół w Turbii, CKZiU, Fundacja Uniwersytecka w Stalowej Woli itp. Stow. Kreatywne Podwórko – 1. Zajęcia kulinarne	
5.Ułatwianie dostępu do informacji przydatnych dla seniorów (np. o dostępnych usługach) poprzez prowadzenie ogólnodostępnych serwisów internetowych, wydawanie informatorów oraz rozpowszechnianie ulotek, broszur	1.Ilość udostępnionych publikacji i informacji przydatnych dla seniorów.	8 –MOPS/ DDS+ 45 - MOPS 300 – CAS	250 szt. ulotek, broszur i ok. 235 artykułów, postów itp. – MOPS/ DDS+ 280 – CAS	UM, MOPS, CAS, kluby seniora

CEL STRATEGICZNY NR 3

PODTRZYMYWANIE I ROZWIJANIE UMIEJĘTNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO SAMODZIELNEGO FUNKCJONOWANIA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ORAZ WSPIERANIE DOBROSTANU PSYCHICZNEGO MIESZKAŃCÓW MIASTA

CEL OPERACYJNY NR 1

ROZWÓJ INFRASTRUKTURY POMOCOWEJ W ZAKRESIE WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO I PSYCHIATRYCZNEGO ORAZ EDUKACJA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ W ZAKRESIE ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH.

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych o dostępnych formach pomocy dla osób mających problemy w zakresie zdrowia psychicznego.	1. Liczba przeprowadzonych działań.	7 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 201 – PPP	12 – PPP 3 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	UM, Centrum Zdrowia Psychicznego, PPP
	2. Liczba osób korzystających ze wsparcia.	32 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 201 – PPP	495 – PPP (możliwość powtarzających się osób) 2 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
2.Wczesna profilaktyka szkolna dotycząca kwestii zdrowia psychicznego – prowadzenie programów profilaktycznych dotyczących zdrowia psychicznego.	1.Liczba przeprowadzonych programów/warsztatów.	177 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – PPP	40 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 14 – PPP 5 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	UM, placówki oświatowe, PPP
	2.Liczba uczestników.	1 886 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 513 – PPP	1565 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1435 – PPP (możliwość powtarzających się osób)	

			10 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
3. Udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży.	1. Liczba osób, którym udzielono pomocy psychologiczno – pedagogicznej.	2 079 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 624 – PPP 14 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Jana Pawła II 14 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta 265 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	555 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 5857 - PPP 11 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 5 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. św. Jana Pawła II	Placówki oświatowe, PPP, PWD
4. Udzielanie interwencji kryzysowej osobom w kryzysie psychicznym.	1. Liczba osób, którym udzielono interwencji kryzysowej.	29 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 17 – MOPS	178 – SOWiK 1 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	SOWiK
5. Zwiększenie poradnictwa psychologicznego dla mieszkańców Miasta.	1. Liczba osób, którym udzielono poradnictwa psychologicznego.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	97 – MOPS 178 – SOWiK 1672 – PPP 5 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	MOPS, SOWiK, NGO, PPP, PWD
	2. Liczba specjalistów.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	2 – MOPS 30 – PPP 19 – SOWiK	

6. Zwiększenie poradnictwa psychicznego dla mieszkańców Miasta.	1. Liczba osób, którym udzielono poradnictwa psychiatrycznego.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	9 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	Centrum Zdrowia Psychicznego
	2. Liczba specjalistów.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	0	

CEL STRATEGICZNY NR 4

POPRAWA WARUNKÓW SPOŁECZNEGO FUNKCJONOWANIA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

CEL OPERACYJNY NR 1

ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI DO ODPOWIEDNICH USŁUG POMOCOWYCH I OPIEKUŃCZYCH OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ Z TERENU MIASTA ORAZ TWORZENIE WARUNKÓW DO ICH SAMODZIELNEGO FUNKCJONOWANIA

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz wspieranie ich działalności.	1.Liczba działań podjętych we współpracy z organizacjami pozarządowymi.	3 – UM 4 – ŚDS Nr 2 1 – ŚDS Nr 1 5 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 4 działania (3 wycieczki, 1 impreza) Współpraca ze Stowarzyszeniem Przyjaciół i Rodzin	1 – ŚDS Nr 2 8 – ŚDS Nr 1 4 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 9 – MOPS/ DDS+	MOPS, NGO, UM, WTZ, ŚDS

		Osób Niepełnosprawnych PODLEŚNA 5 – WTZ Nadzieja		
2.Organizowanie wolontariatu na rzecz osób z niepełnosprawnością.	1.Liczba wolontariuszy.	17 – UM 4 – Świetlica Promyczek 8 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – WTZ Nadzieja	36 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 10 – MOPS/ DDS+	MOPS, NGO, WTZ, placówki oświatowe, PWD
	2.Liczba osób objętych wolontariatem.	51 – UM 5 – Świetlica Promyczek 10 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – WTZ Nadzieja	36 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 14 – MOPS/ DDS+	
3.Kontynuowanie i wdrażanie nowych programów na rzecz osób z niepełnosprawnością i długotrwale lub przewlekle chorych (m.in. „Opieka wytchnieniowa”, „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”).	1.Liczba uczestników programów.	1 – ŚDS Nr 1 63 - MOPS	35 - AOON; 67 – Opieka wytchnieniową / MOPS	UM, MOPS
4.Rozwijanie usług asystenckich we współpracy z placówkami wspierającymi osoby z niepełnosprawnością, działające na terenie Miasta.	1.Liczba asystentów osobistych osoby z niepełnosprawnością.	30 - MOPS	1 – WTZ Nadzieja 30 - MOPS	MOPS, NGO, WTZ, ŚDS

5.Podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, a także zwiększenie działań informacyjnych, dotyczących świadczenia tego rodzaju usług .	1.Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi.	1 – ŚDS1 235 – MOPS	242 – MOPS	MOPS
	2.Liczba zrealizowanych godzin usług opiekuńczych.	69 554 – MOPS	75 034 – MOPS	
6.Udzielanie pomocy materialnej osobom z niepełnosprawnością.	1.Liczba osób objętych pomocą materialną.	2 – ŚDS2 35 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 358 – MOPS 1 – MZK darowizna w formie pieniężnej na zakup wózka inwalidzkiego dla osoby z niepełnosprawnością	518 – MOPS	MOPS
7.Inicjowanie utworzenia mieszkań wspomaganych/ treningowych na terenie Miasta.	1.Liczba mieszkań wspomaganych /treningowych.	0	0	UM, MOPS, NGO
	2.Liczba osób korzystających z mieszkań wspomaganych /treningowych.	0	0	
8. Utworzenie placówki wsparcia dziennego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.	1.Liczba działań podjętych w zakresie utworzenia placówki wsparcia dziennego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.	0	0	MOPS, UM, NGO

CEL OPERACYJNY NR 2

UMOŻLIWIENIE OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI PEŁNEGO UDZIAŁU W ŻYCIU SPOŁECZNYM I WYRÓWNYWANIE SZANS NA PŁASZCZYŹNIE ZAWODOWEJ, EKONOMICZNEJ I ŻYCIA CODZIENNEGO

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Organizacja zajęć promujących zdrowy i aktywny tryb życia, mających na celu integrację społeczną, a także rozwijanie kompetencji i umiejętności osób z niepełnosprawnością	1.Liczba seniorów oraz osób z niepełnosprawnością uczestniczących w zajęciach.	5–Świetlica Promyczek 17 – ŚDS Nr 2 45 – ŚDS Nr 1 50–WTZ NADZIEJA 34 – MOPS/ DDS+ 10- MOPS/ RKS	MOPS/ WTZ – zajęcia praktyczne z nauki gotowania – 39; trening ekonomiczny – 52; rehabilitacja ruchowa – 52 37 – ŚDS nr 2 13 – MOPS/ RKS 64 – ŚDS Nr 1 23 – MOPS/ DDS+ 2 – WTZ Nadzieja 100 – Stow. Kreatywne Podwórko 1982 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 140 – SIR Sp. z o.o.	UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, WTZ, ŚDS, DDS+, kluby seniora
2.Promowanie pozytywnego wizerunku osoby z niepełnosprawnością w społeczności lokalnej	1.Liczba podjętych działań promujących.	1–Świetlica Promyczek 23 – ŚDS Nr 2 4 – ŚDS Nr 1 2 – WTZ Nadzieja 13 - Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 –WTZ przy MOPS	6 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 18 – MOPS/WTZ 38 – ŚDS Nr 2 10 – ŚDS Nr 1 1 – Stow. Szansa 3 – MOPS/ RKS 2 – MBP	MOPS, UM, WTZ, ŚDS, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO, placówki oświatowe, PWD

			1 – Świetlica Promycek 56 – MOPS/ DDS+ 2 – WTZ Nadzieja	
3.Stworzenie warunków do integracji społecznej osób z niepełnosprawnością poprzez realizację projektów socjalnych i programów adresowanych do tych osób.	1.Liczba zrealizowanych projektów/programów.	5 – WTZ Nadzieja	20 – ŚDS Nr 2 2 – MOPS 1 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	MOPS, UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, WTZ, ŚDS
	2. Liczba uczestników.	50 – WTZ Nadzieja	38 – ŚDS Nr 2 102 – MOPS	
4.Rozwój oraz inicjowanie powstania nowych podmiotów ekonomii społecznej (PES), np. ZAZ.	1.Liczba utworzonych podmiotów ekonomii społecznej.	0	0	UM, MOPS, NGO, WTZ, lokalni przedsiębiorcy
5. Zwiększenie oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością.	1.Liczba zajęć organizowanych dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością.	24 programy profilaktyczne i terapeutyczne oraz koła i zespoły zainteresowań - SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 14 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – MBP	13 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – MBP 25 - MOPS/ DDS+ 38 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 1 – SIR Sp. z o.o.	UM, NGO, WTZ, placówki oświatowe, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji
6.Inicjowanie działań mających na celu dostosowywanie infrastruktury miejskiej (punktów handlowych, usługowych, kulturowych, sportowych itp.) do potrzeb osób o ograniczonej mobilności.	1.Liczba obiektów infrastruktury miejskiej dostosowanych do osób o ograniczonej mobilności.	1 – MDK	0	UM
7.Zwiększenie liczby przystanków komunikacji miejskiej, w tym przystanków na żądanie.	1.Liczba dodatkowych przystanków komunikacji	0	0	UM, MZK

	miejskiej, w tym przystanków na żądanie.			
--	--	--	--	--

CEL STRATEGICZNY NR 5

OGRANICZANIE NEGATYWNYCH ZDROWOTNYCH I SPOŁECZNYCH SKUTKÓW WYNIKAJĄCYCH Z NADUŻYWANIA ALKOHOLU, UŻYWANIA INNYCH ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH ORAZ UZALEŻNIEŃ BEHAVIORALNYCH

CEL OPERACYJNY NR 1

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI DO POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH I ICH RODZIN, A TAKŻE WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI PODMIOTÓW SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU PROBLEMU UZALEŻNIEŃ

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Udzielania pomocy materialnej i niematerialnej rodzinom z problemem uzależnienia.	1.Liczba rodzin, którym udzielona została pomoc materialna i niematerialna.	9 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 5 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 205 - MOPS	188 – MOPS	MOPS
2.Kontynuowanie działalności grup samopomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin.	1.Liczba osób uczestniczących w grupach.	121 – MOPS/KTŻ	20 – MOPS/KTŻ	MOPS, NGO, UM
	2. Liczba dostępnych grup samopomocowych.	0	1 – MOPS/ KTŻ 7 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	
3.Motywowanie osób uzależnionych i członków ich rodzin do podjęcia terapii w placówkach leczenia	1. Liczba osób wobec, których podjęte zostały rozmowy motywujące.	89 - MKRPA 43 – MOPS/KTŻ	55 – MOPS/ KTŻ 69 - MKRPA	MOPS, MKRPA

odwykowego stacjonarnego ambulatoryjnego.	typu i	2 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Jana Pawła II 2 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Brata Alberta		
4. Realizacja procedury zobowiązania do leczenia odwykowego.	1. Liczba wniosków skierowanych do sądu.	31 – MKRPA	19 – MKRPA	MKRPA, Prokuratura
	2. Liczba wydanych opinii.	15 – MKRPA	28 - MKRPA	
5. Wspieranie działań placówek lecznictwa odwykowego poprzez finansowanie programów terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych uzupełniających ofertę świadczeń zdrowotnych NFZ.	1. Liczba sfinansowanych programów.	4 – MKRPA	5 – MKRPA	UM
	2. Liczba uczestników programów.	137 – MKRPA	0	
6. Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego oraz rozwijanie jego oferty pod kątą wsparcia osób uzależnionych i ich rodzin.	1. Liczba udzielonych porad.	126 – UM 230 – MOPS/ KTŻ	151 – MOPS/ KTŻ 188 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	MOPS, UM

CEL OPERACYJNY NR 2

PODEJMOWANIE PROFILAKTYCZNYCH DZIAŁAŃ W ZAKRESIE URUCHAMIANIA MECHANIZMÓW SPOŁECZNYCH, PRAWNYCH ORAZ EDUKACYJNYCH, SPRZYJAJĄCYCH PROMOWANIU ABSTYNENCJI I PRZECIWDZIAŁANIU UZALEŻNIENIOM, W SZCZEGÓLNOŚCI WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Uwagi/ przyczyny nieosiągnięcia zakładanego wskaźnika</i>
1.Realizacja programów profilaktycznych w szkołach rekomendowanych przez KCPU (dawniej PARPA i KBdSPN), ORE oraz IpiN.	1.Liczba uczestników rekomendowanych programów profilaktyki.	983 - UM 8 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 112 –Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	91 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 –Świetlica socjoterapeutyczna „Oratorium” 1494 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	Placówki oświatowe, UM
	2.Liczba przeprowadzonych programów.	2 – UM 1 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 3 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	1 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 8 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	
2. Realizacja w szkołach warsztatów i innych form edukacyjnych uwzględniających zagadnienia dotyczące uzależnień oraz zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki	1.Liczba uczestników warsztatów i innych form edukacyjnych.	1 196 - Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe	1394 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1624 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	Placówki oświatowe, UM
3.Realizacja szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i dla sprzedawców dotyczących	1. Liczba właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz	0	147 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	UM

konsekwencji prawnych i społecznych będących skutkiem nieodpowiedzialnej sprzedaży alkoholu.	sprzedawców objętych szkoleniami.			
4. Realizowanie działań profilaktycznych wśród dorosłych mieszkańców mających na celu, przede wszystkim uświadomienie konsekwencji spożywania alkoholu, w tym prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu oraz spożywania alkoholu w trakcie ciąży.	1. Liczba zorganizowanych działań profilaktycznych.	15 – KPP	1 – MOPS/ KTŻ 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia (przekazanie materiałów edukacyjnych dla KPP dot. trzeźwości na drogach 1500 pakietów)	UM, MOPS
	2. Liczba uczestników.	250 – KPP	0	
5. Organizowanie szkoleń dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych grup zawodowych (m.in. pedagogów, nauczycieli , wychowawców, pracowników socjalnych, asystentów rodziny, policjantów) z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.	1. Liczba uczestników zorganizowanych szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemu uzależnień.	24 – MKRPA 1 – MOPS/KTŻ	64 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – MOPS/ KTŻ 42 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	UM, KPP, placówki oświatowe, PWD
6. Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno-edukacyjnych, skierowanych do różnych grup odbiorców służących profilaktyce	1.Liczba zrealizowanych ogólnopolskich i lokalnych kampanii informacyjno – edukacyjnych.	2 – KPP 1 – MOPS/KTŻ	2 – KPP 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	MOPS, UM, KPP, NGO

rozwiązywania problemów uzależnień.				
7. Organizowanie imprez, festynów, konkursów, wydarzeń propagujących zdrowy styl życia przy współpracy instytucjonalnej.	1.Liczba zorganizowanych imprez, festynów, konkursów, wydarzeń propagujących zdrowy styl życia.	1 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 703 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe	2 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 30 – MDK 1 – SKD 11 - Muzeum Regionalne, Muzeum COP 3 – SIR Sp. z o.o.	UM, KPP, NGO, PWD, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji
8. Wzmoczenie działań funkcjonariuszy Policji w zakresie ograniczania dystrybucji substancji psychoaktywnych na terenie Miasta.	1. Liczba działań podjętych przez funkcjonariuszy Policji.	2 – Wydz. Edukacji , Starostwo Powiatowe 20 – KPP	29 – KPP	KPP
9. Zwiększenie działań skierowanych do rodziców, dotyczących kwestii uzależnień, w tym głównie uzależnień behawioralnych.	1. Liczba działań profilaktycznych podjętych w stosunku do rodziców.	1 – UM 3 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – KPP	56 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia (bezpłatne webinary-informacje przekazane za pośrednictwem szkół i przedszkoli)	Placówki oświatowe, PWD, NGO, UM
10. Kreowanie odpowiedzialnej polityki wobec alkoholu na terenie Miasta m.in. poprzez ograniczanie nocnej	1.Liczba zezwoleń na sprzedaż alkoholu.	421 – MKRPA	Wydział	UM, MKRPA, KPP
	2.Liczba kontroli MKRPA oraz patroli Policji w punktach sprzedaży alkoholu.	54 punkty – MKRPA 70 – KPP	43 – MKRPA	

sprzedaży alkoholu, zmniejszenie liczby zezwoleń, zwiększenie odległości pomiędzy punktami sprzedaży alkoholu, monitorowanie otoczenia sklepów pod względem spożywania alkoholu.	3.Liczba nocnych interwencji Policji.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	0	
11. Kontynuowanie działalności placówek wsparcia dziennego (PWD).	1. Liczba uczestników PWD.	380 – UM (razem ze Świetlica „Tęcza” i jej Filią) 75 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 112 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	11 – Stow. Szansa 213 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 34 – Świetlica Promyczek 153 – UM/Wydział Edukacji i Zdrowia	UM, PWD, NGO

W ramach aktualizacji dokumentu usunięto działanie: Organizowanie wypoczynku z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin dotkniętych problemami uzależnień.

CEL STRATEGICZNY NR 6

OGRANICZENIE SKALI WYSTĘPOWANIA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ, POPRZEC ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA I WSPARCIA OSOBOM DOŚWIADCZAJĄCYCM PRZEMOCY ORAZ PROWADZENIE SKUTECZNYCH ODDZIAŁYWAŃ WOBEC OSÓB JĄ STOSUJĄCYCH

CEL OPERACYJNY NR 1

ZWIEKSZANIE DOSTĘPNOŚCI I JAKOŚCI WSPARCIA SPECJALISTYCZNEGO ŚWIADCZONEGO W ZAKRESIE PRZEMOCY DOMOWEJ, OCHRONA OFIAR PRZEMOCY ORAZ PROMOWANIE KONSTRUKTYWNYCH SPOSOBÓW ROZWIĄZYWANIA KONFLIKTÓW RODZINNYCH

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Pomoc rodzinom doznającym przemocy w ramach procedury „Niebieskie karty”.	1.Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie karty”.	172 – ZI	154 – ZI	ZI
	2.Liczba wszczętych procedur.	130 – ZI 7 – uruchomione przez MKRPA	112 – ZI	
	3.Liczba zakończonych procedur	85 – ZI	108 - ZI	
2.Zamieszczanie informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej na dostępnych stronach internetowych oraz kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących form specjalistycznej pomocy	1.Liczba działań informacyjnych.	4 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 4 - MOPS 6 – PPP 49 – KPP, Inne 45 2 – ZI	8 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – SPZOZ 2 – PPP 4 – ZI	UM, ZI, KPP, SOWiK, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, NGO

możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy domowej.				
3. Organizacja szkoleń dla pracowników instytucjonalnych w zakresie przepisów prawa regulujących problematykę przemocy domowej oraz procedury „Niebieskie karty”.	1. Liczba uczestników szkoleń.	90 – UM 1 – SOWiK 15 – MOPS 5 – Wydz. Edukacji , Starostwo Powiatowe 89 – ZI	62 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 28 – ZI 30 – PPP	UM, ZI, KPP, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, SOWiK, NGO
4. Rozwój bezpłatnego poradnictwa psychologicznego osobom i rodzinom doświadczającym przemocy domowej.	1. Liczba udzielonych porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	50 – MOPS 1 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 6 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 130 – ZI 2036 – SOWiK	MOPS, UM, ZI, SOWiK, NGO, placówki ochrony zdrowia
	2. Liczba osób, którym udzielono porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	17 – MOPS 1 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 3 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 130 – ZI 282 – SOWiK	
5. Rozwój bezpłatnego poradnictwa prawnego osobom i rodzinom doświadczającym przemocy domowej.	1. Liczba udzielonych porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	111 – SOWiK 238 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 83 – ZI	MOPS, UM, ZI, SOWiK, NGO, placówki ochrony zdrowia
	2. Liczba osób, którym udzielono porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	111 – SOWiK 238 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 83 – ZI	

6. Monitorowanie zjawiska przemocy domowej po zakończeniu procedury NK.	1. Liczba rodzin, w których podjęto działania w celu diagnozy przemocy domowej.	135 – ZI (błędnie podana liczba rodzin) 24 – ZI	57 – ZI	UM, ZI
7. Praca ze sprawcami przemocy domowej poprzez oddziaływania korekcyjno – edukacyjne i terapeutyczne.	1. Liczba podjętych oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych i terapeutycznych.	35 – SOWiK 8 – ZI	13 – ZI 2 – SOWiK	ZI, SOWiK
8. Zapewnienie schronienia osobom doświadczającym przemocy domowej w hostelu.	1. Liczba osób korzystających ze schronienia z powodu doświadczania przemocy domowej.	14 – SOWiK	20 – SOWiK	SOWiK

CEL OPERACYJNY NR 2

ZWIĘKSZENIE WRAŻLIWOŚCI ORAZ SKALI REAKCJI SPOŁECZNEJ I INSTYTUCJONALNEJ NA OBSERWOWANE PRZEJAWY PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNO -EDUKACYJNEJ DOTYCZĄCEJ ZJAWISKA PRZEMOCY ORAZ PRZEMOCY RÓWIEŚNICZEJ ADRESOWANEJ W SZCZEGÓLNOŚCI DO DZIECI I MŁODZIEŻY

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach społecznych przeciw przemocy domowej.	1.Liczba działań podjętych w ramach kampanii.	2 – Wydz. Edukacji , Starostwo Powiatowe 1 - MOPS 1 – ZI	2 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 - MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 2 – PPP 1 – Świetlica Promyczek 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 1 – ZI 1 – Radna Rady Miejskiej Pani Urszula Tatys	MOPS, ZI, KPP, UM, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, PWD
2. Realizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży dotyczących, przemocy rówieśniczej i agresji komunikacji interpersonalnej, umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia przemocy.	1. Liczba dzieci i młodzieży biorących udział w warsztatach .	451 - Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 60 – ZI 34 - MOPS 11 –Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Jana Pawła II 13 - Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta	553 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 70 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 135 – PPP 30 – Świetlica Promyczek 8 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 117 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	UM, ZI, placówki oświatowe, PWD, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO

	2. Liczba zorganizowanych warsztatów.	19 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 4 – ZI 2 - MOPS 8 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Jana Pawła II 8 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Brata Alberta	30 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 20 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 3 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 200 – PPP 20 – Świetlica Promyczek 5 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	
3. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców w celu podnoszenia ich kompetencji wychowawczych oraz promowania metod wychowawczych bez użycia przemocy.	1. Liczba rodziców uczestniczących w działaniach informacyjno - edukacyjnych.	123 – Wydz. Edukacji, Starostwo powiatowe 1-2 – ZI 15 - MOPS	367 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 15 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „podleśna Przystań” 12 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 252 – PPP	UM, KPP, ZI, placówki oświatowe
	2. Liczba zorganizowanych działań.	3 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 - MOPS	10 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 37 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 68 – PPP	

			3 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
4.Kontynuowanie działalności Centrum Wsparcia i Rozwoju Młodzieży.	1.Liczba uczestników Centrum Wsparcia i Rozwoju Młodzieży.	0	0	NGO (stowarzyszenie Ruch pomocy Psychologicznej „Integracja”)
	2.Liczba podjętych inicjatyw.	0	0	

CEL STRATEGICZNY NR 7

WSPIERANIE OSÓB BEZROBOTNYCH W ZDOBYCIU ZATRUDNIENIA ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE I OGRANICZANIE NEGATYWNYCH SKUTKÓW PSYCHOSPOŁECZNYCH BEZROBOCIA

CEL OPRAECYJNY NR 1

PROPAGOWANIE AKTYWNYCH FORM ZWALCZANIA BEZROBOCIA ORAZ ROZWÓJ WSPÓŁPRACY I WYMIANY INFORMACJI POMIĘDZY PODMIOTAMI DZIAŁAJĄCYMI NA RZECZ AKTYWIZACJI OSÓB, W TYM DŁUGOTRWALE BEZROBOTNYCH

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Pomoc osobom bezrobotnym w wejściu /powrocie na rynek pracy, poprzez realizację aktywnych form wsparcia.	1.Liczba osób bezrobotnych, które zostały objęte poszczególnymi formami wsparcia oferowanymi przez PUP.	1.Pośrednictwo pracy – 667 2.Indywidualne porady zawodowe – 227 3.Grupowe informacje zawodowe – 132 4.Grupowe porady zawodowe – 80 5.Prace interwencyjne – 54 6.Doposażone/wyposażone stanowisko pracy – 44 7.Roboty publiczne – 5 8.Prace społecznie użyteczne – 37 9. Staż – 93 10.Szkolenie – 11 11.Szkolenie w ramach bonu szkoleniowego – 5 12.Bon na zasiedlenie – 11	1. Pośrednictwo pracy – 581 2. Indywidualne porady zawodowe – 231 3. Grupowy porady zawodowe – 121 4. Grupowe informacje zawodowe – 120 5. Staż – 101 6. Szkolenie – 20 7. Szkolenie w ramach bonu szkoleniowego – 1 8. Bon na zasiedlenie – 11 9. Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 33	PUP

		13. Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 37	10. Prace społecznie użyteczne – 35 11. Podjęcie pracy w ramach prac interwencyjnych – 66 12. Podjęcie pracy w ramach doposażonego/ wyposażonego stanowiska pracy – 38 13. Roboty publiczne – 11	
2. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie organizowania prac społecznie użytecznych, realizacji Programu Aktywizacja i Integracja (PAI) i innych projektów/programów adresowanych do osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.	1. Liczba osób biorących udział w pracach społecznie użytecznych oraz PAI.	37 – PUP 40 – MOPS/KIS	MOPS / KIS – 41 w tym: 18 osób w I i II edycji PAI; 17 osób w pracach społecznie użytecznych; 6 osób jako Pomoc w domu. 35 – PUP	MOPS, PUP, UM
	2. Liczba realizowanych projektów/ programów	1 – PUP 2 – MOPS/KIS	1 – PUP	
3. Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie dostępnych form wsparcia i aktywizacji osób bezrobotnych.	1. Liczba podjętych działań informacyjnych.	33 grupowe informacje zawodowe – PUP 3 – MOPS/KIS	10 – MOPS/ KIS 34 – PUP	MOPS, PUP, UM
4. Wykorzystanie w pracy socjalnej kontraktów socjalnych służących aktywizacji zawodowej i zwiększeniu szans na podjęcie zatrudnienia, szczególnie osób długotrwale bezrobotnych.	1. Liczba beneficjentów pomocy społecznej, z którymi zostały zawarte kontrakty socjalne.	41 – MOPS/KIS	MOPS/ KIS – 41 (w ramach KIS zawarte zostały 42 kontrakty socjalne z 41 osobami. Jedna osoba uczestniczyła w KIS dwukrotnie).	MOPS

5. Kontynuowanie, rozwój oraz promowanie działalności Klubu Integracji Społecznej w Stalowej Woli.	1. Liczba uczestników Klubu Integracji Społecznej.	41 – MOPS/KIS	41 – MOPS/KIS	MOPS
6. Rozwój lokalnego rynku pracy poprzez działalność Stalowowolskiej Strefy Gospodarczej.	1. Liczba działań wspierających lokalnych przedsiębiorców.	0	0	MZK, UM
	2. Liczba nowopowstałych przedsiębiorstw.	0	0	
7. Prowadzenie doradztwa zawodowego dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych.	1. Liczba osób korzystających z doradztwa zawodowego.	181 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe	1174 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	Placówki oświatowe, NGO
8. Zwiększanie liczby miejsc w placówkach zapewniających opiekę nad dziećmi do lat 3 i przedszkolach.	1. Liczba miejsc w placówkach zapewniających opiekę nad dziećmi do lat 3 i przedszkolach.	1770 - UM	23 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, placówki oświatowe, NGO, podmioty sektora prywatnego
9. Zachęcanie pracodawców do wprowadzania elastycznej organizacji czasu pracy.	1. Liczba działań podjętych w zakresie motywacji pracodawców do wprowadzania elastycznej organizacji czasu pracy.	0	0	UM, NGO, podmioty sektora prywatnego
10. Prowadzenie działań motywujących lokalnych przedsiębiorców do zatrudniania osób z niepełnosprawnościami oraz dostosowywania warunków zatrudnienia do potrzeb tej grupy.	1. Liczba podjętych działań motywujących.	0	1 – WTZ Nadzieja	UM, NGO, WTZ, ŚDS, PUP, lokalni przedsiębiorcy
	2. Liczba utworzonych miejsc pracy dla osób bezrobotnych z niepełnosprawnościami w ramach subsydiowanego zatrudnienia.	1 – PUP	2 – PUP	

CEL STRATEGICZNY NR 8

WSPIERANIE I BUDOWA MECHANIZMÓW WSPÓŁDZIAŁANIA PODMIOTÓW DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ PRZECIWDZIAŁANIA UBÓSTWU I WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU

CEL OPERACYJNY NR 1

ROZWÓJ DZIAŁAŃ NA RZECZ OGRANICZENIA UBÓSTWA I POPRAWY POZIOMU ŻYCIA OSÓB I RODZIN ŻYJĄCYCH W NIEWYSTARCAJĄCYCH WARUNKACH MATERIALNYCH ORAZ TWORZENIE WARUNKÓW DO WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Zapewnienie dostępu do świadczeń pomocy społecznej w celu umożliwienia zaspokojenia przez osoby i rodziny podstawowych potrzeb bytowych.	1. Liczba osób/rodzin objętych pomocą materialną.	661/798 – MOPS	870/588 – MOPS	MOPS
2.Udzielanie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłków na zakup żywności oraz w formie pomocy niepieniężnej – posiłku.	1.Liczba osób, którym udzielono pomocy w formie zasiłku.	5 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 348 - MOPS	430 – MOPS	MOPS, placówki oświatowe, NGO
	2.Liczba osób, którym udzielono pomocy w formie posiłku.	5 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 529 - MOPS	368 – MOPS 15 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 87 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 213 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	

3.Udzielanie uczniom pomocy w formie stypendiów i zasiłków szkolnych.	1.Liczba uczniów, którym została udzielona pomoc w formie stypendiów i zasiłków szkolnych.	25 – Wydz. Edukacji, Starostwo powiatowe 290 - UM	89 – UM/ Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych 2 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, placówki oświatowe
4. Realizacja działań mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem ubóstwa.	1. Liczba dzieci i młodzieży objętych działaniami mającymi na celu wyrównywanie szans edukacyjnych.	257 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 12 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Jana Pawła II 13 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta	214 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 87 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 14 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” (istnieje prawdopodobieństwo powtarzalności osób) 8 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 4 – MOPS/ OSL	MOPS, UM, placówki oświatowe, NGO
5.Kontynuowanie prowadzenia schroniska/ noclegowni/ ogrzewalni dla osób bezdomnych mężczyzn na terenie Miasta.	1. Liczba bezdomnych mężczyzn korzystających ze wsparcia schronisk/ noclegowni/ ogrzewalni na terenie Miasta.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	32 – Noclegownia	Schronisko/ Noclegownia, NGO
6. Współpraca z sąsiednimi gminami w zakresie zapewnienia schronienia dla bezdomnych kobiet.	1. Liczba bezdomnych kobiet korzystających ze schronienia oferowanego przez sąsiednie gminy.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	9 – MOPS	Schronisko, NGO
6.Tworzenie i realizacja programów wychodzenia z bezdomności.	1.Liczba realizowanych programów.	2 –Noclegowania	2 - MOPS	MOPS, NGO
	2.Liczba osób, które wyszły z bezdomności.	1 – Noclegownia	15 - MOPS	

7.Wzmacnianie potencjału osobistego osób ubogich i wykluczonych społecznie, poprzez uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej.	1. Liczba uczestników KIS.	3 – MOPS/KIS	3 – MOPS /KIS	MOPS
8.Rozwój sektora pozarządowego w zakresie wspierania osób ubogich i bezdomnych.	1.Liczba wolontariuszy.	0	0	NGO, MOPS
	2.Liczba osób objętych wsparciem wolontariuszy.	0	0	

Poniżej zaprezentowano w formie tabelarycznej wskaźniki monitoringowe służące do oceny stopnia realizacji celów. Wartości bazowe oznaczają dane dla roku poprzedzającego wdrożenie Strategii, natomiast wartości docelowe wskazują pożądane wartości, oznaczające osiągnięcie poszczególnych celów.

Lp.	Cel strategiczny	Wskaźnik	Wartość bazowa w 2021 roku	Wartość wskaźnika w 2023 roku	Wartość wskaźnika w 2024 roku	Wartość docelowa w 2028 roku
1	Wzmocnienie pozycji rodziny, jako podstawowej jednostki społecznej, poprzez rozwój kompetencji rodzicielskich oraz rozszerzenie oferty wsparcia rodzin zamieszkujących Miasto	Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny.	62	39	44	Do 75
		Liczba asystentów rodziny.	4	3	3	Min. 3
		Liczba rodzin wspierających.	0	0	0	Do 2
		Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w stosunku do ogółu beneficjentów pomocy społecznej(%).	7	3,58	3,14	Poniżej 6
		Liczba rodzin objętych różnymi formami wsparcia ze strony Zespołu ds. Pomocy Rodzinie.	288	282	214	Do 300
		Liczba publicznych żłobków dziecięcych.	2	3	3	Min. 3
		Liczba specjalistycznych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży .	2	2	2	2
		Liczba dzieci z terenu Miasta przebywających w pieczy zastępczej.	68	64	65	Poniżej 60
2	Poprawa warunków społecznego funkcjonowania osób starszych i osób z niepełnosprawnością w społeczności	Liczba osób objętych pomocą w formie usług opiekuńczych.	259	235	250	Do 300
		Liczba osób korzystających z opieki wytchnieniowej.	17	32	67	Do 30
		Liczba osób objętych programem „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”.	22	30	35	Powyżej 30

	lokalnej, poprzez prowadzenie zintegrowanej polityki społecznej, skierowanej do tej grupy	Liczba podmiotów realizujących rehabilitację społeczną i zawodową (WTZ i ŚDS).	5	5	5	Min. 5
		Liczba podmiotów ekonomii społecznej na terenie Miasta.	0	0	0	Do 2
		Udział osób w wieku poprodukcyjnym w ogólnej liczbie ludności (%).	27,6	28	30	Do 29
		Liczba osób w DPS, za których Gmina ponosi odpłatność.	159	124	153	Do 200
		Liczba placówek aktywizujących seniorów.	3	3	3	Min. 3
3	Ograniczanie negatywnych zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania alkoholu, używania innych środków psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych	Liczba osób korzystających ze świadczeń finansowych z powodu uzależnienia w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej.	16%	12,67%	10,52%	Poniżej 13%
		Liczba Punktów Konsultacyjnych dla osób uzależnionych i ich rodzin.	1	1	3	1
		Liczba mieszkańców przypadająca na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie.	347	319	328	Powyżej 340
		Liczba grup samopomocowych dla osób uzależnionych oraz ich rodzin.	7	1	7	7
4	Ograniczenie skali występowania zjawiska przemocy domowej, poprzez zapewnienie bezpieczeństwa i wsparcia osobom doświadczającym przemocy oraz prowadzenie skutecznych	Liczba osób korzystających ze świadczeń finansowych z powodu przemocy w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej.	2%	2,91%	1,03%	Do 2%
		Liczba rodzin objętych procedurą NK.	159	172	154	Powyżej 150
		Liczba zakończonych procedur NK.	113	85	108	Powyżej 100
		Liczba osób stosujących przemoc, objętych działaniami edukacyjnymi.	92	35	163	Powyżej 100
		Liczba organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.	2	2	1	Min. 2

	oddziaływań wobec osób ją stosujących					
5	Wspieranie osób bezrobotnych w zdobyciu zatrudnienia oraz przeciwdziałanie i ograniczanie negatywnych skutków psychospołecznych bezrobocia	Liczba osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń finansowych w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej (%).	24%	24,6%	13,61%	Poniżej 20%
		Udział długotrwale bezrobotnych mieszkańców Miasta w ogólnej liczbie zarejestrowanych w PUP mieszkańców (%).	48	42	43,80	Poniżej 40
		Liczba podpisanych kontraktów socjalnych z osobami bezrobotnymi.	41	41	42	Powyżej 45
		Liczba placówek aktywizujących osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, w tym bezrobotne.	1	1	1	1
		Liczba uczestników Klubu Integracji Społecznej.	40	41	41	Powyżej 40
6	Wspieranie i budowa mechanizmów współdziałania podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu	Liczba osób korzystających ze świadczenia finansowego z powodu ubóstwa w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej (%).	41	36,2	34,2	Poniżej 35
		Liczba osób korzystających z zasiłków stałych.	284	276	271	Poniżej 250
		Liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatki mieszkaniowe.	153	202	2436	Do 200
		Liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatki energetyczne.	141	W 2023 nie wypłacono zasiłków energetycznych	Dodatek osłonowy – 1627 Bon energetyczny – 2497 Refundacja podatku VAT (paliwa gazowe) - 47	Do 250

		Liczba osób bezdomnych, którym udzielono schronienia.	48	36	32	Do 60
7	Podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób z zaburzeniami psychicznymi oraz wspieranie dobrostanu psychicznego mieszkańców Miasta	Liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego.	430	224	349	Powyżej 500
		Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi.	10	10	8	Do 20
		Liczba osób objętych interwencją kryzysową w SOWiK.	5	15	178	Do 30

Opis działalności realizatorów Strategii z uwzględnieniem sprawozdawczości programowej: Stalowowski Program Senioralny na lata 2024-2026, Stalowowski Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026, Gminny Program Wspierający Rozwiązywanie Problemu Bezdomności w Stalowej Woli na lata 2023-2025.

Lp.	Nazwa podmiotu	Rodzaj działania
1.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	W grudniu 2024r. został zakończony projekt pn. „Mops bez barier” realizowany w ramach programu „Dostępna Przestrzeń Publiczna” ze środków PFRON. W wyniku realizacji projektu usunięto barierę architektoniczną poprzez wymianę ciężkich drzwi w „nowej” części budynku; zakupiono krzesło do ewakuacji dla osób z niepełnosprawnościami i dwie pętle indukcyjne; dostosowano stronę internetową MOPS w zakresie zamieszczania informacji o działalności MOPS i ważnych informacji w postaci elektronicznego pisma zawierającego tekst odczytywany maszynowo, nagrania w języku migowym. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał środki w postaci darowizny w ramach programu „Wzmocnij swoje otoczenie” na uruchomienie Stalowowskiej Jadłodzielni. „Wzmocnij Swoje Otoczenie” to ogólnopolski program grantowy, który wspiera rozwój lokalnych społeczności z myślą o poprawie jakości życia mieszkańców i ochronie środowiska finansowany przez Polskie Sieci Energetyczne. W ramach pozyskanych środków zorganizowano warsztaty z niemarnowania żywności wśród dzieci przedszkolnych i szkolnych z gminy Stalowej Woli. W 2024r. została podpisana umowa darowizny na realizację projektu pt. „SAM LECZ NIE SAMOTNY” w ramach Programu Grantów Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej. Celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług społecznych dla mieszkańców Gminy Stalowa Wola, w wieku 65 + poprzez świadczenie usług w miejscu zamieszkania i aktywizację oraz integrację osób starszych (tzw. więźniów 4 piętra) oraz organizacja osiedlowego Dnia Seniora, w okresie od stycznia 2025 r. do września 2025 r. Projekt zakłada realizację dla 30 osób w wieku 65+, mieszkańców Gminy Stalowa Wola następujących usług: usługa transportowa TAXI, usługa fachowca tzw. „złotej rączki”, usługi podologiczne, usługa sprzątan.

2.	MOPS/ Specjalistyczna Placówki Wsparcia Dziennego – Świetlica Tęcza	W roku 2024 z zajęć świetlicowych skorzystało 94 dzieci z 72 rodzin. Uczestniczyły one w codziennych zajęciach odbywających się w trakcie roku szkolnego oraz w zajęciach wakacyjnych i feryjnych. Świetlica „Tęcza” w roku sprawozdawczym prowadziła następujące programy pracy z dziećmi i młodzieżą, które są działaniami o charakterze terapeutycznym i profilaktycznym: 1. Zajęcia plastyczne dla wszystkich uczestników świetlicy według programu pt. „Tęczowa sztuka dziecka”. Wychowankowie uczestniczyli w konkursie powiatowym organizowanym przez Bibliotekę Miejską w Stalowej Woli – na Exlibris „Polscy olimpijczycy”. Świetlica otrzymała 1 i 2 miejsce w kat. 4-6 i 7-8 klas. 2. W ramach zajęć :Tęczowy Klub Familijny” odbyło się jedno spotkanie z „Tęczowego klubu familijnego”. W zajęciach uczestniczyło 53 osoby. 3. Z wyłączeniem ferii i wakacji prowadzony był program terapii ręką pod nazwą „Odkryj tajemnicę swoich rąk”. Liczba uczestniczących to 20 osób. 4. PWR – Program Wzmacniania Rodziny to program dla dzieci i rodziców. Celem programu było ograniczenie picia alkoholu i używania narkotyków przez młodzież w wieku od dziesięciu do czterdziestu lat. 5. Program „Czytać każdy może” – wychowankowie 10-12 osób co miesiąc wypożyczali książki z biblioteki według swoich upodobań. 6. „Mały kuchcik” – zajęcia kulinarne skierowane były do wszystkich wychowanków Świetlicy „Tęcza”. Z zajęć skorzystało 52 dzieci. 7. „Tęczowe nutki” – program oddziaływań za pomocą muzyki dla wszystkich uczestników świetlicy. Istotą programu jest założenie, że dzieci charakteryzuje naturalna wrażliwość na muzykę, która może rozwijać się pod wpływem zabiegów edukacyjno-wychowawczych. 8. Terapia pedagogiczna – zajęcia korekcyjno – kompensacyjno – wyrównawcze. Miały one na celu nie tylko wyrównywanie braków szkolnych ale przede wszystkim poprawę słabszych stron wychowanków. Zajęcia z terapii pedagogicznej skierowany były do dzieci w różnym wieku szkolnym. 9. Zajęcia przyrodnicze pod nazwą „Zielono zakręcenie” stanowiły kontynuację działań w ramach projektu Letniej Akademii Kreatywności. Celem zajęć była edukacja dzieci w zakresie działań ogrodniczych i przyrodniczych poprzez praktyczną pracę w ogrodzie. W zajęciach wzięło udział 30 dzieci. 10. Zajęcia „Tęczowa smakoterapia” 2024 – celem zajęć było kształtowanie u dzieci i młodzieży w wieku szkolnym nawyków zdrowego odżywiania się,
----	---	--

		aktywnego, sportowego stylu życia oraz promocja zdrowej żywności. W sumie odbyło się 5 zajęć, w których wzięło udział 30 dzieci. 11. Kółko krawieckie „Tańczyła igła z nitką” (koło zainteresowań z elementami terapii zajęciowej). W zajęciach uczestniczyło siedem dziewczynek w wieku 10-12 lat. 12. Program „Robotyka z zestawami Lego Education” – program zajęć edukacyjnych. Podczas zajęć Lego dzieci miały możliwość konstruowania robotów połączonego z programowaniem. W zajęciach wzięło udział 15 osób. 13. Zajęcia z majsterkowania „Zrób to sam”. W zajęciach wzięło udział 25 dzieci. 14. „Savoir ViVre dla każdego” to zajęcia poświęcone zasadom dobrego zachowania w różnych sytuacjach. W 2024 roku odbyło się 15 zajęć, w których uczestniczyło 18 dzieci. 15. Społeczność świetlicowa działająca na podstawie specjalnego programu „Społeczności Edukacyjnej”. Spotkania Społeczności służą wspólnemu podejmowaniu decyzji dotyczącej ich członków, ustalania zasad i reguł, które obowiązują w Świetlicy, rozwiązywania problemów osobistych i grupowych. 16. Zajęcia logopedyczne – program pomocy dzieciom z zaburzeniami mowy. W terapii uczestniczyło 25 dzieci. W świetlicy prowadzony były także:  Działania o charakterze opiekuńczo – socjalnym: 1. Pomoc socjalna (dożywianie, pomoc odzieżowa, dbanie o higienę, pomoc asystentów rodzin, pomoc finansowa dla rodzin, które spełniają kryteria pomocy społecznej. 2. Zapewnienie opieki przed i po zakończeniu zajęć szkolnych, a także w dniach wolnych od zajęć szkolnych(ferie, wakacje, dni świąteczne, dni rekolekcyjne). 3. Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa.  Działania o charakterze edukacyjno – rozwojowym: 1. Pomoc w nauce. 2. Pomoc w odrabianiu lekcji, nadrabianiu zaległości i braków edukacyjnych. 3. Rozwijanie umiejętności społecznych. 4. Rozwijanie pasji i zainteresowań.
--	--	--

		5. Nauka radzenia sobie ze stresem. 6. Kształtowanie pozytywnych emocji.  Działania o charakterze profilaktyczno – wychowawczym: Organizacja czasu wolnego poprzez: 1. Zajęcia tematyczne, ruchowe, dydaktyczne. 2. Obchodzenie imprez okolicznościowych. 3. Zajęcia komputerowe. 4. Zajęcia rekreacyjne. Ogromne znaczenie w Świetlicy w 2024 roku stanowiło wsparcie psychologiczne, które pozwoliło zrealizować zaplanowane działania wspierające dzieci w zakresie emocjonalnym, społecznym i poznawczym. Dzięki zajęciom indywidualnym i grupowym dzieci miały okazję rozwijać umiejętności radzenia sobie z emocjami, poprawić komunikację oraz nawiązać lepsze relacje w grupie. Współpraca z rodzicami miała na celu wsparcie ich w trudnych sytuacjach wychowawczych, choć wciąż pozostaje pole do dalszej pracy w tym zakresie. W roku 2024 pracownicy placówki uczestniczyli w szkoleniach: Zarządzanie czasem i uwagą w przestrzeni cyfrowej, czyli jak osiągnąć cyfrowy dobrostan; Edukacja cyfrowa: Jak uczyć bezpiecznego korzystania z mediów społecznościowych; Animacja czasu wolnego; Zdobienie tkanin stemplami bojkowskimi; Szkoła dla rodziców; Autyzm-porozmawiajmy o...; Biofeedback – szkolenie przypominające; Program wspomagania rozwoju psychospołecznego dzieci nieśmiałych.
3.	<i>MOPS/ Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego – Filia Świetlicy Tęcza</i>	W roku sprawozdawczym 2024 z zajęć skorzystało 119 dzieci z 98 rodzin. Z dokonanej specyfikacji rodzin dzieci uczęszczających do placówki w 2024 roku wynika iż w zajęciach świetlicowych uczestniczyło: 9 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym; 16 dzieci z niepełnosprawnością; 37 dzieci z rodzin wielodzietnych; 30 dzieci z zaburzeniami w zachowaniu; 30 dzieci z rodzin niepełnych; 33 dzieci z problemami szkolnymi; 16 dzieci ze spektrum autyzmu; 2 dzieci z rodzin w których występuje przemoc; 5 dzieci z rodzin w którym przyznano asystenta rodziny; 11 dzieci z rodzin w których występuje przewlekła choroba; 24 dzieci z rodzin z problemem

	bezrobocia; 76 dzieci z rodzin prawidłowo funkcjonujących; 56 dzieci, które skorzystały wyłącznie z wakacji i ferii; 29 dzieci z opiniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 4 obcokrajowców (Ukraina). Filia SPWD Świetlicy „Tęcza” zorganizowała ferie zimowe dla 53 dzieci. W ramach zajęć udało się zorganizować: wyjścia na lodowisko, wycieczkę na Ciemny Kąt, wyjście do kina Helios, spotkanie z policjantem nt. „Bezpiecznych ferii”, olimpiadę sportową, teleturnieje „Familiada”, „Jaka to melodia”, zajęcia plastyczne, wyjście na błonia stalowowolskie- gry terenowe, konkurs „Mam Talent”, bal karnawałowy, warsztaty kulinarne, plastyczne, wycieczkę do Madejówki. W roku szkolnym od stycznia do grudnia 2024 z 10 rodzajów zajęć pozalekcyjnych skorzystało 55 dzieci. Rodzaje oferowanych zajęć: zajęcia animacyjno - plastyczne „Stacja: Kultura i sztuka brakująca część...”; nauka czytania metodą sylabową; zajęcia prozdrowotne „W zdrowym ciele zdrowy duch”; zajęcia sportowe „Na sportowo znaczy zdrowo”; kółko majsterkowicza- „Zrób to sam”; zajęcia teatralne „Tęczowa kurtyнка”; zajęcia kulinarne; Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej; zajęcia krawieckie; zajęcia przyrodnicze. Zorganizowane zostały dni okolicznościowe m.in.: Dzień Ziemi, Dzień Kobiet, Śniadanie Wielkanocne, Dzień Dziecka, Dzień Rodziny, Dzień Chłopaka, Dzień Papieski, obchody Dnia Niepodległości, zabawa Andrzejkowa, Mikołajki, spotkanie świąteczne dla rodzin w SDK, spotkanie wigilijne. W 2024 roku dzieci brały udział w akcji pomocy dla „Zwierzęcego zakątka” w Gorzycach, w zbiórce żywności dla powodzian, w konkursie zbiórki makulatury organizowanym przez MZK, w którym zajęliśmy 4 miejsce. Braliśmy również udział w akcjach „Przytul się do drzewa” oraz „230 kartek na 230 lecie szkoły PSP nr 9”. Na zakończenie i rozpoczęcie roku szkolnego zorganizowane zostały pikniki rodzinne, w ramach których odbyło się zebranie z rodzicami, wspólne grillowanie, wymiana używanych ubrań i zabawek oraz wspólna integracyjna zabawa. Świetlica promuje zachowania prozdrowotne, dlatego zorganizowane rodzinne spotkanie z dietetykiem oraz warsztaty dot. niemarnowania jedzenia. Stałym punktem w programie są dni otwarte, podczas których promowana jest placówka organizując dla dzieci ze stalowowolskich szkół zajęcia animacyjne i ruchowe. W roku 2024 świetlica gościła dzieci z dwóch pierwszych klas ze szkoły podstawowej
--	---

		nr 3. Oprócz tego organizowane były warsztaty rękodzielnicze dla uczestników projektu „Organizowanie Społeczności Lokalnej” oraz koncert zespołu wojskowego Saper Band z 18 Pułku Saperów z Niska. W Tęczowych wakacjach wzięło udział 81 dzieci. W ramach zajęć zorganizowano: spotkanie z policjantem, grę terenową z Miejskim Zakładem Komunalnym, dzień sportowy na stadionie lekkoatletycznym, wycieczkę do Rozwadowa do druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej oraz zwiedzanie Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów, jednodniowe wycieczki do Parków Rozrywki w Bałtowie, Brzezówce i Trojanowie, wycieczki do Łążka Garncarskiego i Zamościa, wyjścia na basen, dyskoteki, warsztaty kulinarne w restauracji „Stalowe noże”, olimpiadę sportową na błoniach, wyjście na lody i do parku linowego, konkurs „Mam Talent”, wyjścia do kina Wrzos, wyjście do Parku Jordanowskiego, wycieczkę na Ciemny Kąt, zajęcia plastyczne, sportowe, sensoryczne, muzyczne, gry i zabawy świetlicowe. Świetlica Tęcza nawiązała współpracę z Centralnym Okręgiem Przemysłowym, w ramach której podczas ferii, wakacji oraz w roku szkolnym prowadzone były różne warsztaty m.in.: „Budujemy COP-prace w glince trylinkowej”, wróżby andrzejkowe, miasto z tektury. W roku 2024 placówka pozyskała sponsorów, dzięki którym udało się stworzyć dwa kąciki zabaw dla najmłodszych uczestników oraz przygotować dla wychowanków paczki mikołajkowe. W 2024 roku świetlica skorzystała z pomocy dwóch wolontariuszy. Są to uczniowie szkoły średniej, byli wychowankowie naszej placówki, którzy pomagali wychowawcom w realizacji różnych zadań m.in.: pomoc w nauce, organizacja gier i zabaw dla dzieci.
4.	MOPS/ Rozwadowski Klub Seniora	Organizacja zajęć promujących zdrowy i aktywny tryb życia, mających na celu integrację społeczną, a także rozwijanie kompetencji i umiejętności seniorów: W 2024 roku w Rozwadowskim Klubie Seniora odbyło się szkolenie z zakresu pierwszej pomocy dla seniorów prowadzone przez wyspecjalizowanego instruktora w zakresie pierwszej pomocy służące nabyciu umiejętności z pomocy przedmedycznej. W ubiegłym roku odbyło się również spotkanie z radną Rady Powiatu Panią Kamilią Maziarz o tematyce zdrowotnej, na którym poruszane były aspekty dotyczące profilaktyki i leczenia wirusowego wątroby. Seniorzy spotkali się również

		z dietetykiem, podczas którego poruszona była kwestia zdrowego żywienia i diety seniorów. Promowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej w społeczności lokalnej: 1. Artykuł w mediach lokalnych: Stalowe Miasto nt. Rozwadowskiego Klubu Seniora, będący opisem działalności. 2. Dzień otwarty RKSu. 3. Materiały nt. działań w RKS emitowane w TVK Stella. 4. Informacje zamieszczane cyklicznie nt. działalności publikowane na stronie internetowej. MOPS w Stalowej Woli oraz na portalu Facebook MOPS. Prowadzenie akcji informacyjnych/ warsztatów w zakresie bezpieczeństwa osób starszych: Seniorzy uczestniczyli w trzech spotkaniach w ramach warsztatów: „Bezpieczny Senior. Samoobrona dla seniorów”, które odbyły się w Rozwadowskim Domu Kultury. W wydarzeniu uczestniczyli również Seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Stalowej Woli. Warsztaty podzielone były na część teoretyczną, podczas której poruszano m.in. takie zagadnienia jak: jak unikać oszustwa oraz jakie sposoby aktualnie używają oszuści. Druga część warsztatów to część praktyczna z zakresu samoobrony dla osób starszych. W 2024 roku odbyło się również spotkanie poprowadzone przez prezesa Stowarzyszenia Synergia Pokoleń o tematyce cyberbezpieczeństwa. Kontynuowanie działalności podmiotów świadczących działania skierowane na aktywizację i integrację seniorów oraz ich rozwoju: Zajęcia codzienne organizowane w RKS to: gimnastyka, nordic walking, zajęcia kulinarne, plastyczne, ogrodnicze oraz spotkania integracyjne m.ni: warsztaty z dziećmi z klubu „Wesoła Gromadka”, warsztaty z dziećmi z PSP nr 5 oraz oddziału przedszkolnego PSP nr 9 w Stalowej Woli, występy przedszkolaków dla Seniorów.
5.	MOPS/ Dzienny Dom Senior +	Dzienny Dom Senior+ jest ośrodkiem wsparcia dziennego świadczącym pół stacjonarne usługi opiekuńcze dla osób starszych, samotnych. Celem działania placówki jest pomoc w zachowaniu sprawności fizycznej i intelektualnej seniorów, które zakończyły aktywność zawodową, i które z różnych powodów utraciły lub w znacznym stopniu ograniczyły więź rodzinną, a otaczająca ich samotność nie pozwala na prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie. Przesłanką

	uprawniającą do korzystania z usług w ośrodku wsparcia jest potrzeba częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność. Uczestnicy w DD Senior+ mają zagwarantowane usługi: socjalne – zapewnienie dwóch posiłków dziennie (śniadania i obiady), pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i bytowych; aktywność ruchową – gimnastyka, zajęcia taneczne, spacer, zabawy i gry na świeżym powietrzu; terapia zajęciowa – terapia plastyczna, kulinarna, krawiecko-dziwiarska, ogrodnicza, muzykoterapia itp.; zajęcia klubowe - biblioterapia, korzystanie z komputera i zasobów internetowych, oglądanie filmów, programów telewizyjnych, gry towarzyskie, spotkania integracyjne, warsztaty i spotkania międzypokoleniowe, pomoc psychologiczna: kontakt z psychologiem, stymulowanie kontaktów z rodziną i najbliższym otoczeniem; działania prozdrowotne – dyżury pielęgniarki w DD Senior+, prelekcje, pogadanki, informacje na temat dostępnych usług medycznych i opiekuńczych, udział w programie teleopieki; działalność kulturalno-edukacyjna - uczestnictwo w imprezach organizowanych przez instytucje kulturalne miasta, wykłady i pogadanki, współpraca z organizacjami pozarządowymi; aktywizacja społeczno – międzypokoleniowa - występy seniorów dla dzieci i młodzieży, występy dzieci i młodzieży dla seniorów, dni otwarte, spotkania z przedszkolakami, wychowankami domów dziecka i świetlic, uczniami stalowowolskich szkół podstawowych, rozwijanie zainteresowań uczestników Dziennego Domu Senior +, Wolontariat „Pomocna dłoń”, wspieranie działań Samorządu Uczestników Domu, współpraca z lokalnymi instytucjami oraz placówkami oświatowymi i opiekuńczo - wychowawczymi. W roku 2024 z usług placówki skorzystało 46 osób. W ramach podnoszenia aktywności intelektualnej i budowania pozytywnych relacji interpersonalnych dla uczestników DD „Senior+” organizowane były liczne tematyczne zajęcia grupowe m. in. organizowano spotkania z ciekawymi ludźmi, pogadanki, prelekcje, organizowane były liczne tematyczne zajęcia grupowe m. in. z zakresu terapii zajęciowej, w tym arteterapii „Zimowe pejzaże”, „Marzanna - wiosenna panna”, „Wiosenne kolarze”, „Kartki – koszule z okazji Dnia Ojca”, „Powitanie Lata”, „Obrazy z okazji Święta WNMP”, „Wspomnienia z wakacji”,
--	---

		„Powitanie jesieni”, „Aniołki na choinkę z origami”, stroiki, ozdoby, palmy, jajka i kartki wielkanocne, stroiki, ozdoby, bombki techniką deupage i kartki bożonarodzeniowe, kartki okolicznościowe, obrazy wykonane metodą quillingu, haftu, rysunku, ozdoby okolicznościowe, zakładki do książek, itp. Prowadzono zajęcia z zakresu ekologii, higieny i profilaktyki „Interakcje leków” z farmaceutą, „Czynniki warunkujące zdrowie seniorów” z dietetykiem, „Kąpiele leśne”, profilaktyka słuchu, „zabezpieczanie się przed upałami”, na temat WZW, profilaktyka przeziębień oraz zapobieganie zachorowaniom na gripę, cykl szkoleń z zakresu samoobrony wspólnie z uczestnikami Rozwadowskiego Klubu Seniora w Stalowej Woli, dbania o wygląd zewnętrzny, kącik kulinarny, kącik ogrodniczy, kącik majsterkowicza, kącik czytelniczy, w tym biblioteczka DDS+, kącik gier karcianych i zabaw planszowych, cykliczne spotkania z Biblią, aerobik dla seniorów, muzykoterapia, w tym wspólne kolędowanie, liczne prelekcje i pogadanki związane ze świętami okolicznościowymi. Organizowano spotkania i warsztaty międzypokoleniowe integracyjne m.in. Dzień Otwarty DDS+, głośne czytanie dla dzieci w Filii nr 2 MBP w Stalowej Woli i w PSP nr 1 oraz warsztaty plastyczne międzypokoleniowe w ramach zajęć „W bibliotece jest fajnie” z zdobienia pisanek różnymi technikami z uczniami klasy 3 PSP nr 4, wykonywania kartek z okazji Dnia Matki i kartek z okazji Dnia Ojca, laurek dla nauczycieli z okazji Dnia Nauczyciela z klasą 5 i 6 Katolickiej Szkoły Podstawowej w Stalowej Woli, „Aniołki z origami na choinkę” z klasą II PSP nr 1 w Stalowej Woli. W DD Senior+ zorganizowano warsztaty z klasą 3 PSP nr 9 „Kalendarz na 2025 rok”. Organizowano spotkania poprowadzone przez gości zewnętrznych np. z radną Rady Miejskiej w Stalowej Woli i radną Powiatu Stalowowolskiego, księdzem proboszczem Parafii Trójcy Przenajświętszej w Stalowej Woli, przewodnikiem miejskim z zakresu historii Stalowej Woli, psychologiem pt. „Plotki – szkody, jakie mogą wyrządzić?”, „Aktywność fizyczna i umysłowa osób starszych”, „Aktywność umysłowa seniorów”, „Być w relacji - co to właściwie znaczy?”, „Jak sobie radzić ze złością?”, z przedstawicielami dzielnicowych KPP w Stalowej Woli z zakresu oszustw wobec osób starszych, postrzegania starości i osób starszych w społeczeństwie, z kadrą i słuchaczami kursu technik usług kosmetycznych i fryzjer z CKZiU w Stalowej Woli z zakresu
--	--	---

	wizażu, cykliczne spotkania z zakresu biblioterapii z pracownikami Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, zajęcia z dogoterapii z wykwalifikowanym dogoterapeutą. Dzienny Dom Senior+ w 2024 roku współpracował w ramach aktywizacji społeczno – międzypokoleniowej z Placówką Opiekuńczo - Wychowawczą "Podleśna Przystań", Domem Pomocy Społecznej, Parafią pw. Trójcy Przenajświętszej, Stow. Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Miejską Biblioteką Publiczną, Filią nr 2 MBP, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, szkołami m. in. PSP nr 1, PSP nr 4, PSP nr 9, Katolicką Szkołą Podstawową, PSP nr 11, Zespołem Szkół w Turbii, Filią Świetlicy „TĘCZA”, Klubem „Wesoła gromadka”, przedszkolami – Niepublicznym Przedszkolem Chatka Misia w Stalowej Woli, Prywatnym Przedszkolem "Ene-Due-Rabe" w Stalowej Woli, Przedszkolem Publicznym w Obojnej, Przedszkolem nr 7 w Stalowej Woli, Komendą Powiatową Policji, Centrum Aktywności Seniora, Centrum Wolontariatu, Nadleśnictwem Rozwadów w Stalowej Woli, Restauracją McDonald's i innymi lokalnymi instytucjami oraz firmami. W ramach działań aktywizujących seniorów w DDS+ organizowano występy dzieci i młodzieży oraz seniorów, rozwijano zainteresowania uczestników Dziennego Domu Senior+. Zorganizowano w dniu w Miejskiej Bibliotece Publicznej Jubileusz 30-lecia Dziennego Domu Senior+. Podczas uroczystości zaprezentowano historię placówki, twórczość uczestników DD Senior+ w postaci wystawy jubileuszowej oraz występów śpiewano – kabaretowych. DDS+ włączył się w także w obchody Dnia Pracownika Socjalnego 2024 i przygotował akademię dla pracowników DDS+. Zorganizowano 3 wystawy prac uczestników z okazji Świąt Wielkanocnych, Jubileuszu 30-lecia DD Senior+ oraz z okazji Świąt Bożego Narodzenia. W DDS+ zorganizowano w Ogrodzie MOPS zajęcia z zakresu lasoterapii „Kąpiele leśne" dla uczestników DDS+ i dzieci z Przedszkola nr 7. Ponadto zorganizowany został Grill Integracyjny dla uczestników DDS+ z okazji rozpoczęcia wakacji w ogrodzie MOPS. Natomiast z okazji Mikołajek zorganizowano wspólnie z Zespołem Szkół w Turbii Akcje: „Herbata dla Babci i Dziadka” i „Mikołajkowa zbiórka materiałów plastycznych dla DD Senior+”, zbiórki makulatury, nakrętek i zużytych baterii. Pracownicy DDS+ świadczyli na rzecz uczestników placówki także pomoc w zakresie drobnych zakupów, realizacji recept, rejestracji do lekarzy specjalistów,
--	---

		regulowania opłat mieszkaniowych, donoszenia posiłków, pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, odwiedzin, kontaktu telefonicznego i wsparcia psychicznego. W DDS+ wspierano działania Samorządu Uczestników Domu, uczestniczących w akcjach "Stalowowolska Paczka Pomocy", „Paczka z okazji Dnia Dziecka dla Podłej Przystani”, „Mikołajkowa Paczka Pomocy”, „Sadzimy drzewa z Nadleśnictwem Rozwadów”. Ponadto seniorzy włączyli się w lokalne akcje charytatywne m.in. zbiórkę wody i środków czystości dla powodzian, włączono się w zbiórkę baterii i elektrogratów za cebulki kwiatowe organizowaną przez MZK oraz zgłoszono DDS+ do MZK na konkurs związany ze zbiórką makulatury i plastikowych nakrętek. DD Senior+ wsparł też akcje pomocowe w postaci przekazania własnoręcznie wykonanych przez seniorów w trakcie pobytu w placówce prac na licytacji. Istotnymi działaniami była również promocja działalności DDS+ poprzez udział uczestników i kadry placówki w wywiadach radiowych, telewizyjnych, artykułach w lokalnej prasie, na stronie internetowej MOPS i Facebook MOPS oraz Facebook DDS+ oraz instytucji współpracujących z placówką. W 2024 roku MOPS pozyskał dofinansowanie na realizację projektu (realizacja w 2025r.) skierowanego do stalowowolskich seniorów będących w wieku 65+, zamieszkujących samotnie, z niepełnosprawnościami i/lub długotrwale chorych. Oferowany katalog obejmuje realizację następujących usług: usługę transportową, usługę sprzątania, usługę fachowca tzw. "złotej rączki", usługę podologiczną, organizacja osiedlowego Dnia Seniora, którego założeniem jest dotarcie do osób starszych, które z różnych przyczyn nie angażują się w życie społeczne miasta (z reguły są to osoby zdefiniowane jako "więźniowie 4 piętra"). W ramach tego zadania zostaną opracowane i przekazane stalowowolskim seniorom Informatory gminne zawierające podstawowe informacje dotyczące realizowanych form wsparcia dla osób 65+, dane placówek oraz bezpiecznik seniora. Działanie powyższe wpisze się w zakładaną realizację działania skierowanego do nieaktywnych seniorów – więźniów 4 piętra w zakresie ułatwiania im dostępu do informacji i zwiększaniu ich uczestnictwa w życiu społecznym.
6.	Organizowanie Społeczności Lokalnej, Klub Wesoła Gromadka,	Działania podejmowane przez organizatorów społeczności lokalnej w 2024 roku skierowane były do wszystkich mieszkańców wybranego obszaru (os. Fabryczne, os. Energetyków). W ramach

	Stowarzyszenie SPECTRUM działające przy MOPS	Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonuje Centrum Aktywności Lokalnej „Wesoła Gromadka”. Klub jest miejscem rodzinnych i sąsiedzkich spotkań, otwartym na potrzeby lokalnej społeczności. W roku 2024 w działaniach Klubu uczestniczyło 47 dzieci. W Klubie prowadzone są działania: edukacyjne połączone z grami i zabawami, ruchowymi, zabawy integrujące, warsztaty kreatywne, warsztaty kulinarne, wycieczki, wyjścia do kina itp. W trakcie roku zorganizowano i przeprowadzono szereg rodzinnych warsztatów wielkanocnych. W okresie od listopada do grudnia 2024 roku odbyły się również rodzinne warsztaty i spotkania bożonarodzeniowe. W MOPS w Stalowej Woli odbyło się spotkanie wigilijne, na którym zebrali się zaproszeni goście, dzieci i ich rodziny. Ważnym obszarem były akcje i inicjatywy najmłodszych uczestników Klubu „Wesoła Gromadka”. Klubowicze aktywnie włączyli się w inicjatywy tj.: udział w konkursie zbiórki makulatury i plastikowych nakrętek zorganizowanych przez MZK Sp. z o. o, Dzień Ziemi, Dzień Mamy, Dzień Dziecka, Dzień Chłopaka. W ramach działań środowiskowych podejmowanych przez Zespół ds. organizowania społeczności lokalnej środowiskowej na terenie Stalowej Woli odbyły się następujące rodzinne spotkania i wydarzenia integracyjne: 1) <u>Akcja INTEGRACJA, czyli Rodzinny Piknik na Fabrycznym – II edycja</u> Głównym celem pikniku było zwiększenie integracji oraz wzmacnianie więzi rodzinnych i sąsiedzkich wśród mieszkańców Stalowej Woli. W organizację pikniku włączyli się również wolontariusze z Klubu Wolontariusza oraz społeczność Klubu Wesoła Gromadka. Patronat Honorowy nad piknikiem objęli Prezydent Miasta Stalowej Woli – Pan Lucjusz Nadberezny oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stalowej Woli Pani Agata Krzek. 2) „Piknik Rodzinny na Ozecie” Dzięki zaangażowaniu instytucji partnerów z terenu miasta udało się zorganizować wiele bezpłatnych atrakcji. Przedstawiciele Nadleśnictwa Rozwadów zorganizowali stoisko promocyjno-edukacyjne, nauczyciele i uczennice z Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego
--	---	---

	przygotowywali uczestnikom fantazyjne fryzury. Wolontariusze z Klubu Wolontariusza, społeczność Klubu „Wesoła Gromadka”, a także członkinie Stowarzyszenia Centrum Aktywności Społecznej SPECTRUM zapraszali do koła fortuny z nagrodami, malowali buźki, tworzyli bransoletki, laleczki makramowe, ozdabiali ciasteczka, puszczały bańki mydlane. Nie zabrakło również przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli. 3) Piknik „Barwy jesieni na Osiedlu OZET” W ramach inicjatyw zostały zorganizowane: malowanie buziek, skręcanie balonów wspólne grillowanie oraz bezpłatne warsztaty rękodzielnicze tj.: stroiki w dyniach, cuda z kasztanów, żółędzi i szyszek, sowy z siana. Najmłodsi bardzo chętnie włączali się w przygotowane dla nich gry i zabawy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również stoiska z kasztanami i ozdobami z szyszek i makramy. Szczególnym zainteresowaniem zarówno dzieci jak i dorosłych cieszyły się warsztaty florystyczne, podczas których można było przygotować jesienne stroiki z dyni. 4) „Podwórkowa wigilia na Osiedlu Energetyków” (13 grudnia 2024 r.) Do współpracy przy organizacji spotkania zaproszeni zostali wolontariusze ze stalowowolskich sklepów Rossmann w ramach wolontariatu pracowniczego. Dzięki ich zaangażowaniu, najmłodsi uczestnicy mogli wziąć udział w wyjątkowych zajęciach kreatywnych, podczas których dzieci mogły przygotować śnieżne kule, aniołki i choinki ze sznurka. Ponadto, wolontariusze przygotowali specjalną strefę, w której można było sobie wykonać pamiątkowe rodzinne zdjęcia świąteczne. Do współpracy zaproszeni zostali również wolontariusze z Klubu Wolontariusza w MOPS w Stalowej Woli oraz wolontariusze z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Stalowej Woli. Uczestnicy podzielili się opłatkiem składając sobie przy tej okazji świąteczne życzenia, wspólnie zaśpiewano kolędy. Podsumowaniem „Podwórkowej wigilii na Osiedlu Energetyków” była wyczekiwana przez dzieci wizyta Mikołaja. Podwórkowa Wigilia na osiedlu Energetyków została objęta Honorowym
--	---

	Patronatem Prezydenta Miasta Stalowej Woli - Pana Lucjusza Nadberezego i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Stalowej Woli - Pani Agaty Krzek. Od sierpnia do października 2024 roku Stowarzyszenie Centrum Aktywności Społecznej SPECTRUM w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli realizowany był projekt „Razem możemy więcej – to (EKO)logiczne!”. Celem projektu był rozwój i wzmocnienie idei wolontariatu wśród osób w każdym wieku. Głównym celem projektu był rozwój i wzmocnienie idei wolontariatu międzypokoleniowego wśród mieszkańców Gminy Stalowa Wola poprzez stworzenie warunków do podjęcia wspólnych inicjatyw. Oprócz dzieci z Klubu „Wesoła Gromadka” oraz ich rodziców, w działania zaangażowali się także seniorzy z Rozwadowskiego Klubu Seniora. Zorganizowano dwa spotkania „<i>Porozmawiajmy o wolontariacie</i>”, w trakcie których omówiono ideę wolontariatu i zasady międzypokoleniowej współpracy, warsztat rękodzielniczy, podczas którego międzypokoleniowe grupy budowały domki dla owadów oraz zrewitalizowano ogródek położony w pobliżu Klubu „Wesoła Gromadka”. Podsumowaniem projektu był wyjazd integracyjny na Ciemny Kąt. Zespół ds. organizowania społeczności lokalnej przy wsparciu innych instytucji, organizacji pozarządowych, lokalnych firm oraz osób prywatnych w sposób szczególny organizuje czas wolny dla rodzin z dziećmi w okresie ferii i wakacji. W styczniu 2023 roku w ramach projektu socjalnego „Sposób na nudę, czyli ferie zimowe z Wesołą Gromadką” zorganizowano zajęcia podczas ferii zimowych. W projekcie udział wzięło łącznie 31 osób. W ramach projektu przeprowadzono: 10 rodzinnych spotkań, podczas których uczestnicy brali udział w zajęciach kulinarnych, sportowych, kreatywnych, a także dwóch wyjściach na miejskie lodowisko, spotkaniu integracyjnym w Fabryce Zabaw w Stalowej Woli, zabawie karnawałowej i piżamowym party połączonym z seansem filmowym; rodzinną wycieczkę integracyjną do Doboszówki. W okresie wakacji Stowarzyszenie Centrum Aktywności Społecznej SPECTRUM w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli zrealizowało projekt „W rytmie rodzinnego lata” sfinansowany ze środków Gminy Stalowa Wola. Głównym celem było zwiększenie integracji i aktywności rodzin z dziećmi zamieszkanych na terenie Gminy Stalowa Wola poprzez umożliwienie
--	--

		im rozwijania pasji, produktywnego wykorzystania czasu wolnego oraz budowania pozytywnych relacji w rodzinie i społeczności. W ramach projektu zrealizowano następujące działania: zajęcia rozwojowo-integracyjne „Nuda jest nudna”, warsztaty kulinarne „Zabawa ze smakiem”, warsztaty kulturowe „Palcem po mapie”, wycieczka do Osady Marianów w Zarzeczcu, wycieczka do Gospodarstwa Agroturystycznego Madejówka w Obojnej. Poza działaniami realizowanymi w ramach projektów, w czasie wakacji zorganizowano we własnym zakresie: zajęcia integracyjne w ogrodzie MOPS połączone z grillowaniem i grą terenową na świeżym powietrzu, warsztaty kreatywne, spotkanie z seniorami z Rozwadowskiego Klubu Seniora, rodzinny piknik kocykowy w Parku Jordanowskim, wyjścia na basen, do kina „Helios” i do Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego w Stalowej Woli oraz zakończenie wakacji na Osiedlu Energetyków.
7.	Klub Integracji Społecznej przy MOPS w Stalowej Woli	Celem Klubu Integracji Społecznej jest poprawa funkcjonowania osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo zamieszkających na terenie Gminy Stalowa Wola w obszarach społecznym i zawodowym. Uczestnikami zajęć KIS mogą być osoby w wieku aktywności zawodowej, które podlegają wykluczeniu społecznemu i znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. Bezdomność jest jedną z przesłanek kwalifikującą do udziału w KIS-ie dlatego propozycja udziału w zajęciach kierowana była w 2024 r. do osób przebywających w Noclegowni Całodobowej w Stalowej Woli oraz tych klientów tut. Ośrodka, którzy pomimo braku miejsca zamieszkania nie wyrazili chęci skorzystania z miejsca w noclegowni. Trzy z nich brały udział w działaniach aktywizacyjnych (szkolenia w KIS, doradztwo zawodowe, udział w pracach społecznie użytecznych jako sprzątaczką i pracownik gospodarczy) i zakończyły je pomyślnie. Dwóch bezdomnych mężczyzn kontynuuje jeszcze udział w szkoleniach. W 2024 r. odbyły się dwie edycje Klubu Integracji Społecznej, w których zakwalifikowane zostały łącznie 24 osoby oraz dwie edycje KIS w Programie Aktywizacja i Integracja (obejmujące udział w szkoleniach oraz pracach społecznie użytecznych), w których uczestniczyło ogółem 18 osób. Realizowane były również same prace społecznie użyteczne (w charakterze pracowników gospodarczych – mężczyźni i sprzątaczek -

		kobiety), w których wzięło udział łącznie 17 osób. Natomiast 6 kobiet realizowało też prace społecznie użyteczne jako pomoc w domu.
8.	Urząd Miasta w Stalowej Woli – Wydział Edukacji i Zdrowia	W 2024 roku Urząd Miasta realizował następujące zadania na rzecz kontynuowania działalności placówek wsparcia dziennego: 1. Zadanie pn. „Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na os. Podlesie” – zadanie wieloletnie na lata 2020-2024. W 2024 roku z zajęć oferowanych przez świetlicę „Oratorium” skorzystało 87 dzieci i młodzieży, natomiast ze wsparcia psychologicznego skorzystało 18 rodziców i 50 dzieci. 2. Zadanie pn. „Prowadzenie opiekuńczej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na os. Rozwadów”. Do świetlicy w 2024 roku zapisanych było 34 dzieci w wieku od 6 do 16 lat. 3. Zadanie pn. „Prowadzenie opiekuńczej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży dla os. Metalowców (zadanie wieloletnie na lata 2020-2024). W zajęciach oferowanych przez świetlicę skorzystało w sumie 32 dzieci. W 2024 roku Placówka Wsparcia Dziennego „Uśmiech” prowadziła cztery razy w tygodniu zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, podczas których zapewniona była fachowa opieka wykwalifikowanych wychowawców, którzy stworzyli dzieciom poczucie bezpieczeństwa oraz zaufania. Zajęcia miały na celu wszechstronny rozwój osobowości, rozwijanie zainteresowań i zdolności poprzez udział w różnych zajęciach, nabycie umiejętności współpracy w grupie, rozwijanie umiejętności interpersonalnych, nabycie nowych umiejętności. Zajęcia organizowane były w kilku grupach tematycznych min.: sportowe, twórczo-plastyczne, wokalne, filmowe, teatralne oraz zajęcia socjoterapeutyczne, pakiety profilaktyczne i socjoterapeutyczne. Urząd Miasta w ramach współpracy z podmiotami pozarządowymi udzielił dotacji dwóm stowarzyszeniom: 1. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „AZYMUT” – „Seniorzy bez barier”, dotacja w wysokości 22 895 zł; 2. Stowarzyszenie „Synergia Pokoleń” – „SeniorWell: Harmonia Ciała i Umysłu”, dotacja w wysokości 13 500 zł.

		Dodatkowo Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku złożyło ofertę w trybie art. 19a tzw. „mały grant” pn. „W trosce o zdrowie seniora” i otrzymało dotację w wysokości 8 700 zł. W 2024 roku Gmina ogłosiła również konkurs pn. „Wspieranie działań na rzecz mieszkańców gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia”. Zadania skierowane były głównie do osób starszych. Podpisane zostały 3 umowy z organizacjami pozarządowymi tj.: 1. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „AZYMUT” – „Recepta na zdrowie”, dotacja w wysokości 24 740 zł; 2. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miasta i Powiatu w Stalowej Woli” – Działania na rzecz chorych i zagrożonych cukrzycą”, dotacja w wysokości 4 800 zł; 3. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział Rejonowy w Stalowej Woli – „Wspieranie działań na rzecz mieszkańców gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia”, dotacja w wysokości 12 500 zł.
9.	Centrum Aktywności Seniora	Centrum Aktywności Seniora podejmował szereg działań, które miały ogromny wpływ na życie lokalnej społeczności seniorów. W 2024 roku odbyły się zajęcia gimnastyczne (fitness, joga, pilates, nordic walking, zdrowy kręgosłup, zajęcia usprawniające, coś dla ciała i duszy), warsztaty twórcze (fotografia, malarstwo, rękodzieło, kulinaria), kursy językowe (j. angielski i j. włoski), zajęcia taneczne (Ladies Solo, Taniec w parach, Latino Solo, Zumba, Tańce tradycyjne), konsultacje technologiczne (obsługa smartfonów, komputerów i Internetu). Rok obfitował w liczne wykłady z zakresu zdrowia, historii, sztuki i prawa, a także w koncerty i spotkania kulturalne. W ubiegłym roku odbyły się Stalowowolskie Dni Seniora, które zgromadziły setki uczestników i stały się symbolem integracji i aktywności społecznej seniorów. W siedzibie CAS działają również liczne stowarzyszenia i kluby seniora, które mają ogromny wpływ na integrację i rozwój lokalnej społeczności. Stowarzyszenia, skupiające 365 osób to: Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Uniwersyteckie Srebrne Lata, Stalowowolskie Stowarzyszenie Amazonka, Stowarzyszenie Gaude Vitae, Lasowiackie Stowarzyszenie Emerytów, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich SIMP, Stowarzyszenie Synergia Pokoleń. Kluby Seniorów,

	zrzeszające 260 osób to: Promyk, Jarzębinka, Hutnik, Koło EMERYTÓW I Rencistów, Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Stalowej Woli, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miasta i Powiatu w Stalowej Woli, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich. W 2024 roku zostały zorganizowane następujące wydarzenia i wykłady: 1. W ramach finału Wielkiej Orkiestry zorganizowano wiele atrakcji i wydarzeń m.in.: spektakle dla dzieci, zajęcia logorobotyki, turnieje szachowe i brydżowe, warsztaty kulinarne, warsztaty „Las w stoiku”, kącik z okularami VR, nauka samobadania piersi, licytacje. 2. Spotkanie z Inspektorem ZUS podczas którego doradca udzielał porad indywidualnych nt. świadczenia skierowanego do osób z niepełnosprawnościami. 3. Zorganizowano bezpłatne warsztaty „Tour de’presja” dla psychologów i psychiatrów. 4. Wykład otwarty prowadzony przez radcę prawnego nt. prawa spadkowego. 5. Warsztaty „Opieka farmaceutyczna” – uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z zagadnieniami przeglądu lekowego oraz informacji na temat nowości farmaceutycznych. 6. Wykład otwarty „Język jako element i nośnik dziedzictwa”. 7. Wykład „Awangarda – kultura okresu międzywojnia”. 8. Wykład pt. „Pragnienie wolności o ekspresji – romantyzm w sztuce”. 9. Wykład pt. „Lubomirscy linii Rozwadowskiej – 200 lat historii”. 10. Wykład dotyczący zagrożeń biologicznych w środowisku prowadzony przez specjalistę z zakresu higieny i epidemiologii. 10. Koncert w wykonaniu uczniów Podstawowej Szkoły Muzycznej. 11. Spotkanie na temat ubezpieczeń z pracownikiem firmy ubezpieczeniowej CUK. 12. Warsztaty kulinarne dla dziadków z wnukami. 13. Koncert „Zapomniane piosenki” w wykonaniu zespołu wokalnego Sotto Voce oraz kwartetu smyczkowego nadsańskiej orkiestry kameralnej. 14. Wykład pt. „Sztuka i architektura – stalowowolski modernizm i Art. Deco”. 15. Warsztaty pt. „12 kroków, jak dbać o stopy”. 16. Uroczystość Dnia Matki (porady kosmetyczne, występy artystyczne). 17. Senioriada Sportowa na stadionie lekkoatletycznym MOSiR. 18. Wycieczka do lokalnej palarni kawy Trip Coffee. 19. Turniej brydża i Rummikuba i warsztaty pielęgnacyjno-makijażowe. 20. W CAS odbył się Dzień Matki, podczas którego zorganizowano terapie manualne twarzy oraz warsztaty pielęgnacyjno-makijażowe. 21. Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 22. Wykład otwarty
--	--

		pt. „O pięknym życiu projektantki mody Niny Górniak oraz „Jak powróciło do Warszawy serce Fryderyka Chopina”. 23. Wykład prowadzony przed specjalistę ds. diabetologii pt. „Słodkie fakty”. 24. Prelekcja pt. „Co robić, by żyć dłużej i lepiej? Zespół post-Covid i jego następstwa”. 25. Druga część warsztatów pt. „12 kroków, jak dbać o stopy – ćwiczenia stóp”. 26. Wystawa pt. „Makiety polskich zabytków”. 27. Trzecia część warsztatów dla diabetyków dot. kontroli stóp. 28. Dyżur ekspertów ZUS na temat świadczeń dla rodziny oraz programu „Aktywny Rodzic”. 29. Druga część warsztatów „Słodkie fakty” dot. diabetologii. 30. Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora, organizowany przez Państwową Szkołę Muzyczną. 31. Wernisaż wystawy prac Zbigniewa Rojka i koncert „Wszystko jest poezją”. 32. Prelekcja pt. „patroni 2024. Bohaterowie zbiorowej pamięci”. 33. Warsztaty pt. „Jak poprawić stan zdrowia przy pomocy napraw i wyciągów z ziół”. 34. Wykład otwarty pt. „Problemy zdrowotne seniorów po menopauzie i andropauzie”. 35. Koncert Muzyki Polskiej w wykonaniu uczniów i nauczycieli państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Stalowej woli. 36. Dyżur ekspertów ZUS na temat renty wdowiej. 37. Prelekcja pt. „Co robić, by żyć dłużej i lepiej? Zespół post-covid, późne następstwa covid” zorganizowane przez Stowarzyszenie Synergię Pokoleń. 38. Wykład pt. „Prawo seniora konsumenta” poprowadzony przez specjalistę w dziedzinie praw konsumenckich. 39. Warsztaty pt. „Kosmetyki z apteki natury”. 40. Zajęcia dotyczące dbania o siebie w kontekście cukrzycy i zdrowego starzenia się poprowadzone przez specjalistę w dziedzinie dietetyki i edukacji diabetologicznej. 41. Prelekcje pt. „Stop WZW” poświęcona profilaktyce wirusowego zapalenia wątroby. 42. Koncert piosenek patriotycznych w wykonaniu uczniów Społecznej Szkoły Muzycznej, Studia wokalnego VIVO oraz chóru Gaude Vitae. 43. Wykład przeprowadzony przez diabetologa i bezpłatne badania przesiewowe poziomu cukru i ciśnienia tętniczego dla mieszkańców Stalowej Woli. 44. Wykład otwarty na temat osteoporozy i roli witaminy D w organizmie. 45. Koncert zatytułowany „Wielkie przeboje musicali i operetek” w wykonaniu zespołu wokalnego Sotto Voce.
10.	Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	W ciągu całego roku od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku placówka udzieliła zabezpieczenia w sumie 15 podopiecznym z terenu powiatu Stalowowolskiego. W placówce na każdy rok

	kalendarzowy opracowany jest odrębny plan pracy opiekuńczo-wychowawczej. Najważniejsze założenia planu na rok 2024 , w oparciu o które placówka realizowała cele szczegółowe obejmowały: 1. Dostosowanie standardów życia w placówce do warunków jak najbardziej rodzinnych, domowych i sprzyjających prawidłowemu rozwojowi dzieci i młodzieży. 2. Dokładne rozpoznanie sytuacji dziecka i rodziny w celu ustalenia potrzeb, możliwości i kierunku dalszych działań. 3. Prowadzenie systematycznej współpracy z rodzinami podopiecznych oraz podejmowanie działań mających na celu powrót dziecka do rodziny naturalnej. 4. Obejmowanie wychowanka kompleksowym wsparciem i pomocą dostosowaną do indywidualnych potrzeb. 5. Przygotowywanie wychowanków do samodzielnego życia w społeczeństwie w ramach prowadzenia zajęć i programów. 6. Wyrównywanie i niwelowanie braków, deficytów i zaległości w ramach programu wspierania rozwoju edukacyjnego dzieci i młodzieży. 7. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i stygmatyzacji poprzez integrację z lokalną społecznością i aktywne uczestnictwo w lokalnych wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych. 8. Ścisła współpraca z pozostałymi instytucjami działającymi na rzecz pomocy dziecku i rodzinie. Dbłość o rozwój i właściwe funkcjonowanie dzieci w sferze emocjonalnej, społecznej i poznawczej, realizowana jest w ramach obejmowania ich kompleksowym wsparciem, dostosowanym do potrzeb i możliwości. Wychowankowie obejmowani są pomocą pedagogiczną, psychologiczną i terapeutyczną zarówno na terenie placówki jak i poza nią. Wychowankowie korzystali również z zajęć z oligofrenopedagogiem oraz z pomocy korepetytorów z j. angielskiego i matematyki. Placówka kładzie nacisk na kontakt i współpracę z rodzinami biologicznymi swoich podopiecznych. Rodzice zachęcani są do stałych kontaktów z dziećmi, uświadamiani w zakresie ich potrzeb, oczekiwań, trudności i sukcesów poprzez indywidualne spotkania i rozmowy
--	--

	z pedagogiem, psychologiem oraz kadrą wychowawczą. Rodzice mają możliwość uczestnictwa w znaczących wydarzeniach swoich dzieci: I Komunia Święta, Bierzmowanie, rozpoczęcie roku szkolnego, świętowanie urodzin swoich dzieci. Są również zachęcani do uczestnictwa i towarzyszenia dziecku podczas wizyt lekarskich czy zajęć rehabilitacyjnych. Pedagog placówki udziela rodzinom wsparcia i pomocy w kwestiach sporządzania pism, wskazuje odpowiednio do potrzeb instytucje pomocowe, ukazuje możliwości i kierunki działań mające na celu poprawę i ustabilizowanie sytuacji życiowej. Plan pracy z rodziną opiera się na przygotowanym uprzednio porozumieniu, w którym obie strony określają warunki wzajemnej współpracy oraz realizację konkretnych założeń, umożliwiających reintegrację rodziny i powrót dziecka do domu rodzinnego. W roku 2024 w ramach tego typu działań zorganizowano: wypoczynek w ramach ferii zimowych w Zakopanem; wycieczka do Warszawy (spektakl w Teatrze Capitol oraz warsztaty dla młodzieży w międzynarodowej korporacji z zakresu wsparcia zawodowego i pro orientacji zawodowej); udział w Meczu reprezentacji Polski na stadionie narodowym w Warszawie; wypoczynek wakacyjny nad Bałtykiem; wypoczynek wakacyjny dla usamodzielniających się wychowanków w Bułgarii; wycieczkę do parku rozrywki Energylandia. Zorganizowane zostały na terenie placówki imprezy integracyjne m.in.: 1. Noworoczne spotkanie jasełkowe dla darczyńców i instytucji wspierających rodziny; 2. Spektakl w wykonaniu wychowanków dedykowany lokalnym Seniorom z okazji Dnia Babci i Dziadka; 3. Rodzinne pikniki: majowy, jesienny; 4. Udział wychowanków w ogólnopolskiej akcji Sprzątanie Świata; 5. Dzień Dziecka we współpracy z WSA w Stalowej Woli oraz wielu innych szkół. Większość wycieczek oraz innych dodatkowych atrakcji i zajęć, jest finansowana z pozyskanych przez Dyrektora środków zewnętrznych pochodzących od: właścicieli prywatnych firm i przedsiębiorców (lokalnych i odleglejszych części kraju, darczyńców zagranicznych); lokalnych instytucji, organizacji i stowarzyszeń; osób prywatnych. Dzięki tego typu współpracy
--	---

		wychowankowie otrzymują dodatkową pomoc i wsparcie, w ramach którego realizują swoje indywidualne pasje, rozwijają zainteresowania oraz mają możliwość doposażenia się w różne artykuły wedle osobistych potrzeb. Ponadto wychowankowie czują się zaznajomieni, zaprzyjaźnieni i zintegrowani z lokalnym środowiskiem społecznym (szkołami, organizacjami, instytucjami pożytku publicznego, stowarzyszeniami pomocowymi, itp.)
11.	<i>Noclegowania Całodobowe dla Bezdomnych Mężczyzn im. św. Brata Alberta</i>	Mieszkańcy noclegowni w czasie pobytu w placówce otrzymują całodobowe wyżywienie, jeśli zachodzi konieczność środki czystości, bieliznę osobistą, odzież. Wszystkie czynności związane z funkcjonowaniem noclegowni (utrzymanie porządku w placówce, pomoc w przygotowaniu posiłków, proste prace remontowe) wykonują sami mieszkańcy. W noclegowni pełni dyżur psycholog oraz terapeuta uzależnień, mieszkańcy mieli bezpłatny dostęp do lekarza rodzinnego oraz specjalisty. W 2024 roku noclegownia realizowała 3 projekty p.n. „Świadczenie usług socjalnych dla osób bezdomnych”. Projekty realizowane były ze środków finansowych: 1. Gmina Stalowa Wola (2 projekty); 2. Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego (1 projekt); 3. Środki noclegowni jako wkład własny do wszystkich projektów. Najwięcej osób bezdomnych to kawalerowie w wieku 50-60 lat z wykształceniem średnim lub podstawowym. Z prac społecznie użytecznych korzystała tylko 1 osoba. Po opuszczeniu Zakładu Karnego w noclegowni zamieszkały 2 osoby.
12.	<i>Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 1</i>	W 2024 roku Środowiskowy Dom Samopomocy do listopada dysponował 53 miejscami, od grudnia 54 miejscami dotowanymi. Ośrodek przeznaczony jest dla osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną. Wśród wszystkich uczestników było 25 osób w wieku senioralnym. W 2024 roku odbyły się coroczne obchody okolicznościowych Świąt. Ośrodek celebrował uroczyste „Śniadanie Wielkanocne”, „Wieczere Wigilijną” jak również „Dzień Kobiet”, „Andrzejki”, czy „Zabawę Karnawałową”. Bardzo ważną formą prowadzoną w ośrodku jest inicjatywa samopomocy uczestników, promowana przez pracowników od wielu lat. Samopomoc obejmuje odwiedziny, zrobienie drobnych zakupów, dostarczenie obiadu czy rozmowa telefoniczna w czasie choroby czy gorszego samopoczucia. Każda forma wsparcia w chwilach samotności jest dla osób starszych cenna a wzajemna pomoc utrwala relacje. Uczestnicy w wieku senioralnym mogą

		liczyć na pomoc w załatwianiu spraw urzędowych oraz dostępie do lekarza czy dotarciu do placówek medycznych. W ubiegłym roku ŚDS nr 1 zorganizował liczne zajęcia sportowo – rekreacyjne i kulturalne: wycieczki rowerowe, grzybobranie na Podwolinie, wycieczka w Bieszczady, wycieczka do Radomyśla, wycieczka Bochnia-Kraków. W celu promowania pozytywnego wizerunku osoby starszej w środowisku lokalnym ośrodek uczestniczył w Przeglądzie Kolęd i Jasełek w Baranowie Sandomierskim, XX Przeglądzie Twórczości Artystycznej ŚDS-ów woj. podkarpackiego, wyjściach do kina, konkursie czytelnictwa „Zabawa z książką” w MBP, Drugim Integracyjnym Turnieju Szachowym w ŚDS nr 1, Wystawie Fotograficznej i Malarskiej w MDK i SDK oraz w przedstawieniu teatralnym ŚDS nr 1. W ośrodku prowadzone są różnorodne zajęcia tj.: muzykoterapia, śpiew grupowy, gra na instrumentach, biblioterapia, koło fotograficzne, zajęcia w pracowni komputerowej, zajęcia w pracowni kulinarnej, zajęcia intelektualne, Klub Filmowy, zajęcia ruchowe w sali aktywności ruchowej, spacer, nordic walking, warsztaty psychoedukacyjne, zajęcia relaksacyjne, zajęcia plastyczne, zajęcia rękodzielniczo-manualne, zajęcia teatralno- muzyczne, zajęcia aktywizujące, Praca w Samorządzie, zajęcia porządkowe, zajęcia rekreacyjne na świeżym powietrzu.
13.	Miejska Biblioteka Publiczna im. M. Wańkowicza	Miejska Biblioteka Publiczna od stycznia do grudnia 2024 roku zrealizowała różnorodne działania kulturalne skierowane do dzieci, młodzieży oraz rodzin, skutecznie wspierając integrację społeczną, rozwój kreatywności i edukację. Uczestniczyła w miejscowych imprezach plenerowych, a także inicjowała warsztaty plastyczne, edukacyjne i zajęcia literackie oraz konkursy dla różnych grup wiekowych. W 2024 roku Biblioteka zorganizowała dla dzieci i rodzin liczne imprezy: organizowanie stoiska na pikniku Miejski Dom Dziecka, organizacja stoiska na Jarmarku Młodego Przedsiębiorcy, organizacja stoiska na Pikniku Rodzinnym, organizacja stoiska na Festiwalu Kwiatów, organizacja stoiska podczas Pikniku patriotycznego 18 Pułku Saperów. Biblioteka zorganizowała również zajęcia twórcze dla dzieci i młodzieży tj.: Ferie w bibliotece, Lato w bibliotece, Akademia Sztuki, Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci, Bibliotecznych Klub Programisty, Wakacyjne warsztaty dla dzieci z opowiadaczem Mateuszem Świstakiem, Wakacyjne warsztaty dla dzieci z ilustratorką Magdaleną

		Pilch, Wakacyjne warsztaty dla dzieci z ilustratorem Marcinem Minorem, Wakacyjne warsztaty „Bezpieczne dzieci w sieci – zasady bezpiecznego korzystania z Internetu” dla dzieci i młodzieży, Kącik Malucha w Multitece, Sobotni Kącik Gier, Gry i zabawy na bibliotecznym patio, Konkursy literackie, plastyczne i czytelnicze. Miejska Biblioteka Publiczna regularnie promuje również pozytywny wizerunek osób starszych w społeczności lokalnej oraz dąży do zmiany postaw i zachowań wobec seniorów. W ramach swoich działań zorganizowała wystawy rękodzieła seniorów, warsztaty międzypokoleniowe dla seniorów i uczniów, spektakl teatralny, a także spotkania z książką i głośnym czytaniem w DDS+, DPS i ŚDS Nr 2. Działania te przyczyniają się do budowania więzi międzypokoleniowych i zmiany społecznego postrzegania osób starszych jako aktywnych i twórczych członków lokalnej społeczności. W 2024 roku Miejska Biblioteka Publiczna ściśle działała z Dziennym Domem Senior+, Domem Pomocy Społecznej, Środowiskowym Domem Samopomocy Nr 2 w zakresie promowania pozytywnego wizerunku osób starszych w społeczności lokalnej.
14.	Spółdzielczy Dom Kultury	Spółdzielczy Dom Kultury w Stalowej Woli w 2004 roku organizował różnorodne inicjatywy do rodzin, mające na celu integrację międzypokoleniową oraz wspieranie aktywnego spędzania czasu wolnego. Działania te miały na celu nie tylko zapewnienie rozrywki, ale również wzmacnianie więzi rodzinnych oraz budowanie społeczności lokalnych poprzez wspólne uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych i edukacyjnych. Były to m.in.: spektakle świąteczno-taneczne, koncert kolęd, koncerty okolicznościowe (Dzień Matki, Dzień kobiet, Dzień Flagi, Koncert Patriotyczny), imprezy i pikniki plenerowe (Dzień Dziecka, koszyk sztuki itd.), spektakle teatralne. SDK realizował także szereg inicjatyw skierowanych do seniorów, mających na celu aktywizację, integrację oraz wsparcie tej grupy społecznej. Działania te miały na celu nie tylko zapewnienie seniorom możliwości aktywnego spędzania czasu, ale również przeciwdziałanie osamotnieniu, marginalizacji oraz poprawę ich jakości życia poprzez integrację społeczną i międzypokoleniową. Przy Spółdzielczym Domu Kultury działają Kluby Seniora, które organizują różnorodne inicjatywy mające na celu aktywizację społeczną, kulturalną i zdrowotną osób starszych: spotkania tematyczne, warsztaty artystyczne, kluby

		dyskusyjne, ćwiczenia ruchowe, warsztaty zdrowotne, zajęcia relaksacyjne, wieczorki taneczne, spotkania świąteczne, wyjazdy i wycieczki.
15.	Muzeum Regionalne, Muzeum COP	Muzeum Regionalne w swojej działalności nastawione jest prorodzinnie. W 2024 roku Muzeum zorganizowało szereg działań, imprez, oprowadzań i warsztatów na swoich ekspozycjach stałych i czasowych, które dedykowane były dla rodzin z dziećmi. Odbyły się wydarzenia okazjonalne związane z dorocznymi świętami oraz działania wokół wystaw. Wystawy stałe: 1. Stacja Rozwadów. Między Lwowem a Krakowem. 2. Galeria Malarstwa Alfonsa Karpińskiego. 3. Galeria przez dotyk ekspozycja rzeźby. 4. Galeria jednego obrazu. 5. A jutro jest nieznane. Podziemna „Solidarność” w Stalowej Woli 1982-1989. 6. Rozwadowski Sokół. Na skrzydłach niepodległości. 7. Centralny Okręg Przemysłowy. Narodziny innowacyjnego przemysłu w Polsce, Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego. Wystawy czasowe (ul. Sandomierska 1, ul. Rozwadowska 12, ul. Hutnicza 17): 1. Nie z tej ziemi. Karia Kozłowa. 2. Roztoczańsko – Podkarpackie Wizje Natury. 3. Ballady o miejscach. 4. Wystawa plenerowa: Wydarzyło się w Rozwadowie. Niemiecka obława na „Górcę”. 5. Książd prof. Wilhelm Gaj-Piotrowski (1942-2017). Badacz, regionalista, donator. W stulecie urodzin. 6. Fikaj z Koziołkiem Matołkiem. 7. Widocznie tak. Malarstwo Marzeny Kaspieruk. 8. Podróż w nieznane. 9. Lato z obrazem. 10. Blask art de’co. Kolekcja Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli. 11. Moda w stylu art. de’co. 12. Debiutujemy! Prace adeptów Szkoły Rysunku i Malarstwa „Karpiński” z sezony 2023/2024. 13. Z muzealnego skarbca. Najcenniejsze dzieła sztuki ze zbiorów Muzeum Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. 14. Mobilne laboratorium – wystawa edukacyjna. 15. Matematyczny pociąg. 16. Podkarpacka Ikonosfera. 17. Stefan Norblin. Artysta Plakatu. 18. Wystawa jednego eksponatu (co miesiąc prezentowany jest jeden zabytek z muzealnego zbioru). Działania zrealizowane w 2024 roku: rodzinne niedziele, rodzinne czwartki, wycieczki piesze, zwiedzanie wystaw z przewodnikiem, wykłady i prelekcje, Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, wydarzenia plenerowe, projekcje filmów historycznych, wykłady, wystawy, Oprowadzania po wystawach, koncerty, zajęcia w Szkole Rysunku i Malarstwa „Karpiński”, ferie w Muzeum, wakacje w Muzeum, Akcja Pamiętamy

		o stalowowolskich pionierach, Wańkowiczowskie wigilie, QUZSPOTTER DLA RODZIN, Inscenizacja Dziadów, wydarzenia plenerowe, festiwal wynalazków, Dzień Inżyniera. Muzeum Regionalne w Stalowej Woli realizuje w swoich siedzibach wydarzenia dedykowane także osobom starszym. Wiele z nich daje możliwość bezpłatnego udziału, a bilety są w obniżonych cenach. Proponowane przez Muzeum działania to najczęściej zwiedzanie wystaw z przewodnikiem oraz wycieczki, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Seniorzy biorący udział w organizowanych eventach chętnie dzielą się swoją wiedzą, lubią spędzać czas w Muzeum, wyraźnie widać więź wypracowaną między instytucją a jej odbiorcami. Od 2021 roku Muzeum prowadzi współpracę z CAS, która sformalizowana została porozumieniem o współpracy. Pracownicy merytoryczni Muzeum odwiedzają CAS z prelekcjami i wykładami, natomiast seniorzy organizujący się w Centrum przychodzą do Muzeum, by zwiedzać wystawy z udziałem przewodnika. W ramach współpracy odbywały się też prowadzone przez edukatorów Muzeum zajęcia warsztatowe dla seniorów z CAS. Muzeum prowadzi rozwijającą się współpracę z Rozwadowskim Klubem Seniora.
16.	<i>Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” – Placówka Interwencyjna dla Dzieci i Młodzieży</i>	Placówka realizowała zadania wynikające z umowy, czyli: podejmowanie działań socjoterapeutycznych, wychowawczych i opiekuńczych, korygujących wadliwe postawy i zachowania. Pełna opiekę nad dzieckiem traktowaliśmy kompleksowo. Otoczono opieką dzieci i ich rodziny, które potrzebowały wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Placówka starała się łagodzić skutki sytuacji kryzysowych poprzez poprawę trudnych warunków życiowych, wymazywanie z pamięci traumatycznych przeżyć naszych wychowanków. Zapewniono dzieciom całodobową opiekę i wychowanie, kształcenie oraz możliwość wyrównania opóźnień rozwojowych i szkolnych. Stworzono warunki do fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju dzieci. Działania na rzecz dzieci i młodzieży przebywających w placówce: 1) nawiązanie kontaktu z rodziną i współpraca edukacyjno wychowawcza, 2) pomoc opiekuńczo – wychowawcza, 3) rozwiązywanie bieżących spraw wychowawczych, 4) prowadzenie dokumentacji,

		5) pomoc psychologiczna w sytuacji kryzysowej (problemy w porozumiewaniu się, zaniżona samoocena, uzależnienia, nieumiejętność pokonywania trudności wychowawczych itd.), 6) pomoc dydaktyczna w bieżącej nauce i w wyrównywaniu zaległości szkolnych, 7) opieka zdrowotna : konsultacje z lekarzem rodzinnym oraz specjalistami : psychiatrą, okulista, ortopeda, neurolog, laryngolog, psychodietetyk, 8) pomoc rzeczowa (ubrania, podręczniki, leki, środki higieniczne itd.), 9) zagospodarowanie czasu wolnego (wycieczki, grill, zajęcia sportowe, muzyczne, kulinarne, wyjście do kina, Wesolej Akademii, itd.), 10) konsultacje w szkołach z psychologiem, pedagogiem, wychowawcą, nauczycielami przedmiotowymi, dyrekcja szkoły, 11) konsultacje z kuratorem sądowym, pracownikiem socjalnym i asystentem rodziny, 12) współpraca z Sądem w Stalowej Woli i Nisku, Policą, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli i Powiatowym Centrum Pomocy Społecznej w Nisku oraz innymi placówkami. Świetlica socjoterapeutyczna proponowała dzieciom różne rodzaje zajęć m.in.: zajęcia plastyczne, informatyczne, kulinarne itd. Podopieczni mieli możliwość dokonania wyboru zajęć zgodnego z zainteresowaniami. Należały do nich: zajęcia sportowe – lodowisko, basen, sala zabaw, siłownia, gra w tenisa stołowego, ścianka wspinaczkowa, gra w piłkę; zajęcia kulinarne – wychowankowie przygotowywali sałatki, desery, piekli ciastka itd.; zajęcia komputerowe; zajęcia plastyczne; gry i zabawy; wyjście do kina.
17.	Stowarzyszenie „Kreatywne Podwórko”	Stowarzyszenie „Kreatywne Podwórko” działa na Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży i Rodziny, zrzesza rodziców, instruktorów ZHP oraz pedagogów. Stowarzyszenie pracuje w placówkach oświatowych, a na co dzień zajmuje się pracą z dziećmi z różnych grup wiekowych. Czynnie działają, jako Instruktorzy Związku Harcerstwa Polskiego, posiadają wieloletnie doświadczenie w organizacji: półkolonii, kolonii, biwaków, rajdów, zimowisk oraz obozów harcerskich. W minionym roku 2024 zorganizowano: 1. Półkolonie zimowe dla ok. 50 dzieci w Publicznej Szkole

	Podstawowej nr 11 im. Szarych Szeregów. 2. Coroczny biwak majowy w Ośrodku Zoom Przygody w Janowie Lubelskim dla ok. 80 osób. 3. Warsztaty dla dzieci podczas cyklu spotkań „Poznajmy się w Stalowej Woli” - wieczór indyjski –współpraca z Miastem Stalowa Wola. 4. Warsztaty i animacje dla dzieci podczas Warsztatów dla mam dzieci przedszkolnych i żłobkowych organizowanych przez Stalowowską Radę Kobiet. 5. Cykl wycieczek do Kraków - Wieliczka i w Góry Świętokrzyskie w ramach projektu „Szlakiem młodego turysty – wędrujemy i poznajemy” – udział wzięło 90 dzieci. 6. Strefa animacji i gier na pikniku z okazji Dnia Dziecka dla Huty stalowa Wola. 7. „Letnie harce z Kreatywnym Podwórkem” 4 pikniki na stalowowskich błoniach we współpracy z Miastem Stalowa Wola. Udział w Zabawach wzięło 200 dzieci wraz z rodzicami. 8. Letnie półkolonie z Kreatywnym Podwórkem – dwa turnusy, w których udział wzięło 90 dzieci, zorganizowane w Samorządowym Liceum Ogólnokształcącym. 9. Piknik na Rynku w Rozwadowie Przystanku Kreatywne Podwórko, odbył się na Rynku w Rozwadowie, udział w nim wzięło ok. 100 osób. Ponadto „Stowarzyszenie Kreatywne Podwórko” jest partnerem z Przedszkolem nr 4 w Stalowej Woli o profilu ekologiczno-zdrowotnym. Współpracuje również z Domem Dzieci i Młodzieży Św. Brata Alberta, oferując dla podopiecznych różnorodne warsztaty tematyczne, organizując pikniki, wycieczki i biwaki. Podopieczni Domu Dziecka mieli również okazję uczestniczyć w Letnich Półkoloniach. W roku 2024 ważnym wydarzeniem dla Stowarzyszenia Kreatywne Podwórko było otwarcie MAL „Kreatywne Podwórko” mieszczącego się na ul. 3-go Maja 2 w Rozwadowie. Odbywają się tam takie zajęcia jak: warsztaty kreatywne dla dzieci i rodzin, warsztaty kulinarne dla dzieci, rodzin, seniorów, rodzinne gry i zabawy, zajęcia pilates. Przystanek Kreatywne Podwórko jest otwarty na współpracę ze szkołami i przedszkolami oferując możliwość korzystania z bogatej oferty warsztatów. Cykliczne warsztaty kreatywne organizowane, co wtorek dla chętnych dzieci cieszą się dużą frekwencją, udział w nich wzięło ok. 200 dzieci. Stowarzyszenie organizuje również wycieczki edukacyjne dla szkół i przedszkoli. Działalność Stowarzyszenia Kreatywne Podwórko w roku ubiegłym była intensywna i pełna różnorodnych inicjatyw. Realizacja
--	---

		projektów edukacyjnych, wydarzeń kulturalnych oraz współpraca z lokalną społecznością pozwoliły osiągnąć cele statutowe stowarzyszenia.
18.	<i>Stowarzyszenie Szansa – Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Stalowej Woli</i>	Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Stalowej Woli, w roku 2024 realizował: 1. Program rehabilitacji dzieci z zaburzonym rozwojem psychoruchowym dla dzieci w wieku od 0 do 18 r. ż. Liczba dzieci w terapii od stycznia 2024 roku to 447. 2. Realizacja obowiązku szkolnego – warunkiem uczestnictwa w zajęciach jest posiadanie ważnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z zapisem o sprzężonych niepełnosprawnościach oraz zgoda szkoły macierzystej na realizację obowiązku poza szkołą. Obecnie w zajęciach uczestniczy 20 wychowanków w 5 grupach kl. 1, klasa VII, 3 grupy rewalidacyjne. 3. Prowadzenie Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „Nasze Przedszkole” – 15 wychowanków w trzech grupach. 4. Program wczesnego wspomagania rozwoju realizuje 98 dzieci posiadających Opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. 5. Projekt „Prowadzenie terapii dzieci niepełnosprawnych w NZOZ Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Stalowej Woli” w ramach zadań zleconych dofinansowanych z PFRON . Realizowane są zajęcia dodatkowe dla 30 podopiecznych Ośrodka w wieku od 1 do 16 r.ż. W ramach zadania odbywały się zajęcia z: logorytmiki, treningu umiejętności społecznych, psychomotoryki, zajęcia ruchu rozwojowego wg W. Scherborne, sensoplastyki. 6. Zdarzenia kulturalno – rekreacyjne – bal karnawałowy, Spektakl Teatru Lalek Pinokio – Przygody Wesołego Psiuńcia, Marsz Godności Osób z Niepełnosprawnościami, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Spotkanie z Miłośnikami Natury – pokazy ornitologiczne, spotkanie z Mikołajem, warsztaty dla wychowanków w Muzeum Regionalnym, wyjścia na seanse filmowe do kina Wrzos, Jasełka. Udział w XV edycji konkursu zbiórki surowców dla dzieci i młodzieży z Gminy Stalowa Wola organizowanego przez ZMK.

19.	<i>Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku</i>	Priorytetem działalności Stowarzyszenia jest kształcenie ustawiczne zgodne z ideą Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz aktywizacja społeczna w interesie ogółu i jednostki, zapewniająca możliwość dbania o kondycję fizyczną, utrzymywanie więzi towarzyskich i społecznych oraz poprawa dobrostanu psychicznego i fizycznego seniorów. Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in. poprzez: 1. Działania upowszechniające ideę „uczenia się przez całe życie” oraz wspierające rozwój społeczny, wolontariat, edukację kulturalną i ochronę zdrowia. 2. Organizację wykładów, warsztatów, ćwiczeń, pokazów i innych form kształcenia ustawicznego, wspólne wyjazdy do teatru, wyjścia do kina. 3. Aktywizacja członków poprzez prowadzenie zajęć z zakresu kultury fizycznej i rekreacji, organizowanie wyjazdów integracyjnych i krajoznawczych. 4. Działania wspierające integrację międzypokoleniową. Stow. UTW zrealizowało dwa projekty z UM: 1. „Kultura dla seniora dostępna bez barier” – 6 wykładów otwartych, warsztaty, wyjazdy integracyjne do Przemyśla, udział w sztuce teatralnej, wyjazdy edukacyjne do Skansenu w Kolbuszowej. 2. „W trosce o zdrowie seniora” otwartych, ćwiczenia fizyczne, wyjazd do uzdrowiska Nałęczów. Zrealizowano również konkurs pt. „Podarujmy dzieciom i seniorom kulturę”, którego głównym celem było umożliwienie dostępu do kultury dzieciom i seniorom.
20.	<i>Stowarzyszenie Uniwersyteckie Srebrne Lata</i>	Obecnie USL zrzesza 125 członków. Działania Stowarzyszenia nakierowane są na integrację i aktywizację osób starszych w mieście Stalowa Wola. Uczestnictwo w USL zapewnia integrację, relaks i utrzymanie sprawnej kondycji fizycznej i psychicznej oraz dobrego samopoczucia. Stowarzyszenie organizuje wczasy w Ustce, Hajduszobosze, we Włoszech a także wyjazdy na pikniki i wycieczki.
21.	<i>Stalowowolskie Stowarzyszenie „Amazonka”</i>	Działalność Stalowowolskiego Stowarzyszenia „AMAZONKA” polega na organizacji i prowadzeniu: 1. Grup wsparcia i samopomocy na rzecz kobiet leczonych onkologicznie. 2. Warsztatów i szkoleń. 3. Rehabilitacji wyjazdowej i stacjonarnej. 4. Imprez kulturalnych, turystycznych i integracyjnych. 5. Pozyskiwanie i wymiana informacji na temat raka piersi. 6. Propagowanie działań zajmujących się profilaktyką chorób nowotworowych u kobiet. Stowarzyszenie prowadzi Punkt Informacji i Konsultacji PIK przy ul. Popiełuszki 4 w Stalowej Woli. W 2024 roku zrealizowano projekt „Aktywna

		i szczęśliwa Amazonka” z zakresu profilaktyki raka piersi. W ramach realizacji zadania zorganizowano pięć spotkań edukacyjno-informacyjnych w szkołach średnich na terenie Stalowej Woli. Zorganizowano zajęcia usprawniające tj.: spacerzy z kijkami Nordic Walking, zajęcia basenowe i pilates. Zorganizowano też wyjazdy integracyjne w Łążku Garncarskim i Skarżysku – Kamiennej. Ponadto stowarzyszenie zorganizowało akcją edukacyjną z zakresu profilaktyki wczesnego raka piersi w Ulanowie, Krzeszowie, Strefie Spotkań i Powiatowej Stacji Stacjonarno-Epidemiologicznej.
22.	<i>Lasowiackie Stowarzyszenie Seniorów</i>	LSS działa na rzecz integracji środowiska seniorów poprzez organizowanie spotkań tematycznie – informacyjnych , będących w kręgu zainteresowań swych członków , wyjazdów edukacyjno – poznawczych, imprez okolicznościowych oraz rozwijanie zdolności i talentów jego członków w grupie rękodzieła oraz zespołu muzycznego EMSTAL. Członkowie stowarzyszenia czynnie uczestniczą w działaniach prowadzonych przez CAS oraz udzielają swego wsparcia w wolontariacie.
23.	<i>Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Stalowej Woli</i>	Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Stalowej Woli jest jedną z dwóch sekcji działających w ramach Oddziału Międzygminnego ZNP w Stalowej Woli. Działa ona w oparciu o statut ZNP i uchwalony przez Zarząd Główny. Członkami OSE i RZNP są emeryci, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi szkół, przedszkoli i placówek oświatowych. Głównymi celami pracy sekcji są: dbałość i ochrona interesów członków; pomoc materialna i finansowa; stała troska o stan zdrowia członków; tworzenie i umacnianie wspólnot koleżeńskich, które dają możliwość działania i aktywności po zaprzestaniu pracy zawodowej; zapewnienie realizowania swoich zamiłowań i pasji poprzez pracę w zespołach tematycznych takich jak np. rękodzielniczym, wokalnym, organizowanie wycieczek wyjazdów do teatru, imprez tematycznych, wyjść na wystawy do muzeum. W celu uatrakcyjniania różnych form działania ZNP współpracuje z innymi stowarzyszeniami senioralnymi w Stalowej Woli.
24.	<i>Urząd Miasta/ Wydział Edukacji i Zdrowia/ Organizatorzy Prezydent Miasta Stalowej Woli Lucjusz Nadbereżny i Marszałek</i>	25 listopada 2024r. odbyła się I Podkarpacka Konferencja Naukowa „Dzieci z doświadczeniem traumy w sytuacji edukacyjnej” w Stalowej Woli. Inicjatywa ta była poświęcona wsparciu nauczycieli i pedagogów w pracy z dziećmi dotkniętymi trudnymi doświadczeniami życiowymi. W programie przewidziano wykłady specjalistów oraz dyskusje panelowe. Uczestnicy mogli

	Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl	wysłuchać prelekcji takich ekspertów jak prof. Aneta Rita Borkowska, dr Teresa Jadczak-Szumiło, mgr Magdalena Szyszkowska-Władyczak czy mgr Mariusz Potasz. Na konferencji wystąpił również gości zagranicznych - dr Cherise Northcutt.. W ramach konferencji podejmowano następujące zagadnienia: 1. Wykład „Witold Habdank Kossowski – żołnierz – poeta – pedagog. Opowieść o pasji”. 2. Porozumienie na rzecz zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 3., Poznawcze konsekwencje traumy wczesnodziecięcej. 4. Trauma – wpływ wydarzeń traumatycznych na układ nerwowy dziecka. 5. Trauma relacyjna i rozwojowa – na jakie obszary rozwoju dziecka ma wpływ w jego cyklu życia. 6. Jak trauma wpływa na zachowanie i zdolność dziecka do uczenia się. 7. Strategie radzenia sobie z dziećmi pozostającymi w trybie walki, ucieczki i zamrożenia. Interwencje przyjazne klasie. Za organizację wydarzenia odpowiadał Prezydent Miasta Stalowej Woli Lucjusz Nadbereżny oraz Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl. Partnerami konferencji były liczne instytucje i organizacje, w tym: Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli, Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie, Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie, Stalowowska Rada Kobiet, Młodzieżowa Rada Miejska w Stalowej Woli, Uzdrawisko Rymanów Zdrój, Fundacja Pomocy Chorym na Mukowiscydozę „Mukohelp”, Szpital Specjalistyczny Sanus, Szpital Powiatowy w Nowej Dębie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Stalowej Woli, a także firmy, takie jak Cerkamed, SK Nexilis Poland, Peterstar.pl, SB Complex, Asseco czy Metal Cleaning Service. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli Senator RP Janina Sagatowska, Poseł na Sejm RP Rafał Weber oraz Podkarpacki Kurator Oświaty.
25.	Radna Rady Miejskiej – Pani Urszula Tatys	W 2024r. Pani Urszula Tatys zorganizowała w mieście Stalowa Wola kampanię „Stop Przemocy Wobec Kobiet – Stalowa Wola 2024”. W ramach tej inicjatywy odbyły się następujące działania: 1.Spotkanie z ekspertką Moniką Sokołowską, specjalistką-prawnikiem w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.

	2. Warsztaty WenDo, czyli zajęcia z samoobrony i asertywności dla kobiet. 3. Rozdawanie ulotek informacyjnych, zwiększających świadomość na temat przemocy wobec kobiet i dostępnych form pomocy. Kulminacyjnym wydarzeniem było „Pomarańczowe Świećko”, które odbyło się 28 listopada 2024r. w ramach Międzynarodowego Dnia Eliminacji Przemocy wobec Kobiet, na Placu Piłsudskiego przy Miejskim Domu Kultury, podczas którego mieszkańcy Stalowej Woli mogli symbolicznie wyrazić swoje poparcie w walce przeciwko przemocy wobec kobiet. Kampania miała istotny wpływ na lokalną społeczność, podnosząc świadomość na temat mechanizmów przemocy oraz dostępnych narzędzi wsparcia.
--	--

Podsumowanie

Dwuletnia realizacja *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowej Woli na lata 2023- 2024* potwierdziła zasadność przyjętych kierunków działań oraz zaangażowania wielu partnerów instytucjonalnych i społecznych w kompleksowe podejście do problematyki społecznej. Dane zgromadzone w ramach monitoringu wskazują, że założone kierunki oraz zaplanowane działania zostały realizowane lub są w trakcie realizacji. Ponadto z analizy danych pozyskanych od instytucji i organizacji działających na terenie Gminy szereg podmiotów przyczynia się do osiągnięcia celów zawartych w *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowej Woli na lata 2023-2028*. Analiza poszczególnych celów pozwala uznać, iż działania realizowane w ramach Strategii powinny przynosić oczekiwane efekty.

Zauważalny jest wzrost liczby usług/działań skierowanych do rodzin, dzieci i młodzieży, osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami. Został wzmocniony system wsparcia środowiskowego i rozbudowano ofertę edukacyjno – profilaktyczną, co może stanowić ważny czynnik w ograniczaniu zjawisk wykluczenia społecznego i migracji młodych mieszkańców. Pozytywnie należy ocenić rozwój usług społecznych, działań na rzecz seniorów, funkcjonowanie placówek wsparcia dziennego oraz rosnącą liczbę inicjatyw wolontaryjnych.

Wnioski z dwuletniego okresu realizacji Strategii wskazują jednak na obszary wymagające poprawy:

1. Niewystarczające odpowiedzi na zagadnienia monitoringowe – konieczne jest dalsze budowanie świadomości wśród realizatorów zadań o znaczeniu systematycznego raportowania i współodpowiedzialności za realizację celów strategicznych;
2. Potrzeba lepszej koordynacji międzyinstytucjonalnej – zwłaszcza w działaniach międzysektorowych. Wskazane jest dalsze doskonalenie i poszerzenie współpracy pomiędzy przedstawicielami instytucji publicznych oraz organizacji społecznych, co pozwoli na udzielanie kierunkowego, interdyscyplinarnego wsparcia.

W wyniku przeprowadzonego monitoringu rekomenduje się wprowadzenie następujących zmian aktualizacyjnych w dokumencie:

1. Doprecyzowanie terminów dotyczących monitoringu;
2. Ponowna weryfikacja realizatorów , z uwzględnieniem Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych oraz Radnych Miasta Stalowej Woli, którzy nie widnieją w realizatorach;
3. Weryfikacja i dokonanie ewentualnych zmian wynikających z konieczności zdefiniowania/doprecyzowania realizatora, który został wskazany w dokumencie jako „podmiot prywatny”.